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Tshehhoslowakkia presidendi Benesi resideurs, liu-
guse poliitilise olukorra

toimuwad nõupidamised prae
üle.

Seevaldi kollektori k
kuivatab ümbruse

Paldiski mnt. äärsete aiaharijate raske
Kas on otstarbekohane kõrbeväte maa

Paldiski mnt. ääres, Seewaldi haiglast
weidi edasi, asnwad linna rendimaad, millede
omanikud end elatawad peamiselt aed- ja juur-
wilja kaswatamisest. Pilkade aastate jooksul
ning tööwaewaga on mitmed sealsed rentnikud
oma maal aed- ja juurwiljakaswatnse wiiuud
heale järjele ja on suuremaiks Tallinna turu
warustajaiiks aiasaadustega. Wiimastel aas
tatel on aga sealsete.rentnike olukord muutu
nud wäga kibedaks ja ees seisab Meel suuri
raskusi.,

Paar aastat tagasi ehitati nende rendi
maade piirile seniste lahtiste kraamide asemele
Seewaldi kollektor ja selle peakraalv ehitati
õige sügawale. See sügaw kraam tõmbab ära
nüüd kõik ümbruskonna maade Meed ja niis
kuse ning — m a aPrnd kõrbeb. Maa,
mis enne igal aastal -kannatas liigwee all,
mille ärajuhtimiseks aiaharijad on maad lo
rutanud, kvaawe EaeMannd ja süMendanud. see
maa on nüüd -kuim kui kõrb ega -kanna mingit
wilja.

Juba teist kewadet on inimesed siin maa
ülesharimisega näinud rohket waewa ja kan
nud kulusid, kuid oma tööwilja Pole saadud
maitsta. Kõik närtsib ja kuiwab. Heinamaad,
kus -w arema il aegadel tehti kolm korda heina,
kaswatawad nüüd Maid üksikuid kõrbenud
-kuiwheinatutte. Kuiwawad isegi ammu istu
tatud suured Puud. Olukorda on püütud pa
randada maa kastmisega, kuid Praegu ei saa
teha ka seda: ka kaeMud on kui Ma d!
Isegi joogiwekt weetakse kilomeetri kauguselt,
mis rääkida siis kõrbowa maapinna kastmisest.

Sealsed maapidajad on -kõik wanemad ini
mesed ja perekonnainimesed. „Meie ei ole nii
arusaamatud, et hakkaksime kedagi süüdistama
oma õnnetuses," seletawad nad ise. - „Mõis-
tame, et linnaelanike huwides seda kollektorit
läks hädasti w-aja, kuigi ta meile tuli kahjuks. 1
Aga oleme wanad töömehed omal alal ja ei
põlga waewa, küllap leiaksime wõimalufi, kui
das sellelgi maal midagi peale hakata. Praegu
me seda aga teha ei saa, sest elame kui linnud
oksal. Linn tahab meilt wõtta meie maad ja
siia asutada puukooli..."

..Näete, siin -on wana puu, mille maapinna
kuiwus on surmanud, isegi männid kollektori

raav
maid

olukord. —
e rajada puukooli?

kaldal tõmbuwad kollaseks — ja siia peab
lonia puukool noorte taimede kaswaramiseW!'
Nõnda kõnelel aednik, kes siin maad harinud
juba aastakümneid.

Mis hakata siis peale, lkni wõetakse kaest
maa wqi jäetakse seda niisugune ribake, mis ei
-woimalda elatumist? Peale eluaseme on pal
jud siia ehitanud -kapitaalseid ehitusi aiasaa
duste ümbertöötamiseks wõi hoiuruumiks.
Näed orj suured küsimused, mis praegu seisawad
sealsete - elanike meeles ja pidurdawad tpöd-
tahet raskest olukorrast pääsmiseks.

ei ole teada, kas, kunas ja mis hts-
aad

! Meil
tatbel linn tahab sealsetelt rentnikelt m
Woõranöada ning kas sünnib see koos hoone
teha wõi osaliselt. Kawatsetakse laiendada lin
naj puukooli, mille järele praegusel koüü-au
niftamtse hoochtöö ajajärgul on tavwidus. Kui-
wprd otstarbekohane ja sobiw on puukooli ra
jamine !aga kõstesolewale maa-alale, selles toöib

we end uba igaüks, kes. -korra külastab -reid
mäid. ^Ka Mustjõe mõisal kuiwawad siin kap-
sap-tävtulid!

Eelkõige wõime sellest loost aga jälle õppi
da, kuil w alustesti lõikawa-d linna arendarstis-
kawad Elanike huwisid.

iz septembriks 139 töötut
Tallinna I linna tööbörsi andmeil on

1.! septembriks registreeritud 139 töötut,
neist ä5 mchst ja 94 naist. 16. augus
tiks oli Tallinna tööbörsil 97 töötut
sebga 15-päewaga juurekasw 42 inimest.
Thötust arwü kaswamine on tingitud mõ-
nsngat-e wälistööde lõpetamisest. Üldi
selt näib, et ^töötute arw Tallinnas ei üle
ta ka > talvekuudel läinudaastast armu.
Äohket tööd pakuwad suuremad ehitused,
milliste juures töö jätkub ka talwekuudel.

IHalaQmapikad!
Tellige ja lugege

.^Pealinna Teatajkt“

mrsed ehitusprojektid:
Linnawalitsus otsustas kinnitada l särg-

^x

woöder-

kõMal-

D. Oja projekt puust elumaja
damiseks Kotfebue tän. 22.

S. Meresmaa projekt puust

8)E. Jnkapööli projekt kiwist st iiekordse
elumaja .ehitamiseks Sakala tän. 37.

N. Kuusingu projekt puust k viiekordse
elumaja ehitamiseks Kungla tän. 31.

ja
E. Štibergt1 Projekt juureehstc

Päikesg tän. 13.
E. Aringi projekt liunawalitMe

toorem kinnitatud projekti kinnMmiseks
Narwa mnt. 30.

Mida Soome ehltusmeidtrid

uniseks

Avati

Sellendi

eäri

nägid Tallin
Nädcllawahetusel wiibis Tallinn-

e-hitnsmeistrite liidu ekskursioon 2-
jaza. Külalistele korraldas wastuwlo
WiitusaÄteüdusL Arendamise ühing Teh
nikute ^ ühinguga. Soomlased weetsid Hallin-
nc§ laupäötpa ohtu ja pühapäewase siiiMa.

P-ühapäew oli pühendatud Tallinststjä selle
ninjg Tallinna ehituste
iutwnmise-ks. Külalised!

a Hhitusümbrusega
legowusega

M- kõigepealt Kosele, kus waadati Punase Risti
wäbaõhnkooli. DagasWidul waadall Kadri
orgu, staadioni, tennishalli. . Politseil M tut-
wusid soomlased meie uue ehitusrajõo-nga, sa-
müti Pärmi mnt. ja Hariduse tänawäl.-üus ük
sikute ehitustega tutwuti ka seesmisel. Edasi
waadati Wabaduswäljakut, waua i alla ja
Toompead. - Pärast lõunat, mis Tlälistele
anti wasluwõtjate poolt staubandui -- tööstus
kojas, Mis uks osa ekskursioonist raskt-irs, kuna
lellele-«sale näidati Koplis a./s. ..Telliskiwi-
tehaslte" ehituselolewat uut tellis) imtehast.
Sbomiased lahkusid Tallinnast pühas Hwa hi
lisõhtul.

Oipa muljeist awaldaftd soome ehitusmeist
ri!) wastuwötiaile, et Tallinnas olewat wäga
rikkalikult rohelisi maa-alasiü. Sell:-» suhtes

Metsaametnikud söidawad SoomÄ.

Eesti linnade metsaametnikuk
wad Sooine tutwuma sealsete
raldustega. Soome -sõidetakse 1

&

fifc«

ügislaat
Tänawu
gislaata
! Kauple

26. ja 27. skp.
peetakse Tallinna kt$

26. ja 27. skp.

Tallinn oietoai Helsiügist tublisti paremas sei
sukorras. Eriti hea-mulje jättis soomlastele
Kose wabaõhukool, mida waadati imestushüüe-
tega. ' Patkuli trepist awänes külalistele pilt
terwest Tallinnale, ja siin imestati wanalinna
ilmekät omapära, ühtlasi märgiti aga, et Täl-
linnas on rohkesti puuehitusis Kopli telljs-
Ziwitehast hindasid soomlased wbrdseks Euroopa
moodsamaile. Lõunieinel peetud -kõnedes soo
me ehitusmeistrite juhid ütlesid tunnnstawaid
sõnu Tallinna ehituslikule arengule.

! ^
Külaliste poolt - annetati- wasiu.wõtja!le.

Eesti Ehitusasiandstse Arendamise Ühingule.
Määrt-metallist -kilp, millel olj järgmine pü
hendus: ..Pühendame selle kilbi Eesti ehitüs-
asjandus-e arendamist ühingule, lootes, et need
sidemed, mis sõlmitud hõimu!- ja ametikaas
laste wahel, aastate jooksul süwenewad ning
kindlale põhjale rajatud ühistöö areneks Eesti
ja Soome heaks käekäiguks." '

Soome ehitusmeistrite liit on suurim Soo
me ehitusalaline organisatsic on. Liidul pn
üle 3000 liikme ja haruseltse -üle terwe maa.
Liidu poolt peetakse ülal -oma majas Helsingis
ka alalist ehitusmuuseumi. j , - -

j õida-
Osiakor-

Dr. Kirnmann ülikooli dossendM.

Linna Leskhaiglq wanem I ordinaator dr.
nred. E. Kirnmann on waljtud Tartu üli-
koli dotsendiks kirstrgia aläl. Dr. Kirn
mann wiibib Tartus üks päew nädalas.
Sel ajal täidab tenstl, kphuseid dr.
Järwekülg.

platsil

ailt wõetaksbstslu jätmiselt:
i^a wankri pealt, kus müuakfe-umjapida-
missaadüst, 50 snt. ja laua peaMmillelt
njüüakse löabriku-tööstussaadüsinM. 1.50

§.' ! '

Linnateenijad sõidüwad Oiule. j
Tallinna linnaametnike ühing korral

dab 11. skp. huwireisi Orule. Teel pea
tutakse põlewtiwikaewandpses ja Outika
kõrgel kaldal. !

Orul tutwutakse wabariigi presidendi
suwelossi pargi id ümbrusega. Tallinnast
wäljsttakse 11. skp, kell 6. hpmmikul linna
omnjbustega.

Kuulutamine
„pealiuns Teatajas"

on mitmekülgselt tasuv, sest seda lehte
loeb ostujöulisemi ringkond



„Peali nrra T ratara"

Iil MI ?
Praegu elame üle wäga ärewat silma

pilku, silmapilku, mil wõib kergesti tek
kida plahwätus, mis süütab tulekahju,
m illine wõib osutuda suuremaks, häwita-
wamaks, kui oli 1914. a. alganud ja neli
aastat kestnud maailmasõda.

Möödunud maailmasõja algatasid Kesk-
Euroopa riigid — Austria-Ungari ja Sak
samaa. Sõda walmistati ette pikemat
aoga ja sõja põhjuseks oli Austria-Ungari
troonipärija tapmine. Tühine Põhjus
iseenesest: kas aegade wältel wähe on ta
pnud riigijuhte ja kroonitud päid, ilma
ei selle tagajärjeks oleks olnud sõda, kui
jr st sõda ei tahetud?

j Maailmasõda lõppes Kesk-Euroopa, sõ-
jäalgatajate lüüasaamisega ja Euroopa
kaardi muutmisega. Saksamaa kaotas te
male kuuluwa Poolamaa osa, milline lii-
bcti uuesti sündinud Poola wabariigiga.
Austria-Ungari keisririik kadus kaardilt:
temast said iseseiswad riigid Austria, Un-
Qiirt ja Tshehhoslowakkia ning mitmed te
ha osad liideti teiste riikidega: uuele
Poolamaale sai Austria-Ungarile kuulu
nud Poolamaa osa. Bosnia ja Herzego-
hina läksid Serbiale, millest kujunes Ju-
wislaawia, ühe osa sai Itaalia^..

! Rahuleping, mis sõjast osawõtnud rii-
stüe wahel Versaillessis sõlmiti, samuti ka
hiljem sõlmitud lepingud püüdsid sisal
dada tingimusi, mis pidid wältima edas
pidiseid sõdu.

Kuid kohe pärast rahulepingu sõlmi-
m ist hakati Saksamaal töötama rahule- !
pi ngu muutmise sihil. Ja juba 1921. a.
hakkas Saksamaal organiseeruma liiku-,
n me, mille sihiks oli Versaillesll rahu
lepingu tühistamine, Saksa rahwusest rii
kide — Austria ja Saksamaa — ühenda
mine ja Suur-Saksamaa loomine. See
liikumine, mida algatas Adolf Hitler ja
Hillel alul oli wäga wähe poolehoidjaid,
aicenes aegade jooksul wõimsaks rahwus-
sttsialistlikuks erakonnaks, milline pääses

oimule ja seadis Saksa riigijuhiks oma
aimlise isa — Adolf Hitleri.

Omades wõimu, Hitler hakkas oma
programmi .teostama. Järk-järgult ta
tiihistas Versaillesü lepingu, tunnistades
selle,-nagu 1914. a. keiser Wilhelmgi Bel-
gja puutumatuse kohta sõlmitud lepingu,
tühipaljaks paberilipakaks. Nähes, et tei-

d riigid — Inglismaa ja Prantsusmaa

— reageerisid Versaillessi ja teiste lepin
gute jalg>:alla-tallamisele waid „waljude
protest-nootide esitamisega, Hitler asu^
juba oma programmi järgmiste osadr
teostamisele. Järgmiseks' sammuks oli
Austria tihendamine Saksamaaga, kuna
Ausstia ejlünikkond koosneb peamiselt saks
lasist

Stnna ka Aüstria iseseiswuse häwita
mine piirdus waid „rah'wuswahelise pa
hameele" awa^ldusega ja protest-nootide
esitamisega, ost Hitleril käsil järgmise
sammu teostamine — Tshehhoslowakkia
häwitam ine, mis peab algama Sudeeki
prowitttsi ühendamisega Saksamaagc,
kuna selle Tshehhoslowakkia riigiosa ela
nikkond kuulub saksa rahwusse

Selle sammu teostamine aga ei lähe
Hitleril nii libedasti, kui eelmised: Tsheh
hoslowaklia puutumatusest on huwitatud
teised riigid, ! eesotsas Jnglismaagc,
Prantsusmaagp ja Nõukogude Wenemaa
ga, sämr ti on! sellest huwitatud ka Bai
kani ja teised; riigid, kes kardawad, et
Tshehhoslowakkia purustamise järele on
hädqohus ka stende iseseiswus. Praegu
näib oluiörd sellisena, et Saksamaa peab
oma sihi saawsttamiseks tarwitusele wõt-
ma sõjal je jõst. Sõda Tshehhoslowakkia
ja Haksamaa Wahel aga kutsub wälja sõ
jatesiewue Prantsusmaa poolt Saksama i
wasju. Wastawate kokkulepete põhjal
ühiniewast Prantsusmaaga Inglismaa jg
Rõuk. Hene. Saksamaa liitlased
Jtaplia ja Jaapan. Seega oleks jubsi
seitse riist waenujalal

Et asi selliseks ei kujuneks, teewad xii
gid suuri pingutusi, et olukorda rahulikstl
teel lahestdada.

Acaailmasõja kaotasid Kesk-Euroopä
riigid sellletõttu, et Ameerika Ühendriigid
prarllslaste-inglaste pool kaasa lõist
Rayulepsngu sõlmimise järele Ühendri
gip tõmbstsid tagasi Euroopa asjadest, p
dades kistni uprbes saja aasta eest tarw
tuselewõetud, tolleaegse presidendi Most
roe põhilausest, et Ühendriigid tegelewad
waid Ameerikct asjadega. Tol ajal Kc:
nada ost lihtne Inglismaa prowints,
mille kohta Monroe doktriin ei ulatanud.
Nüüd a^a on Kanada Inglismaa pro
wintsist muutunud dominiooniks, millel
isesejsew walitsus ja parlament. Ja, näb
tawasti, lähtudes sellest pidas praegur

öistlejad
Oli keskpäew. Camille istus sadama-

ksthwikus, wäsinuna joodud ploomiwei-
nist, nii- et ta waewu silmalauge suutis
liigutada. Umbes paar meetrit eemal
lpppesid majadewarjud, kus hele, niiske

lk wirwendas üles-alla, mänglewana ja
rõõmuküllasena nagu selge allikawesi mä
giojas. Silmalaud tundusid tinaraskema;
ääred palawikuliselt punetawad ja õheta-
Mad, nii et ta pidi nad Peagu sulgema. Ta
silmitses endamisi siledaks kulutatud täna-
makiwe ja mööduwate inimeste jalgu, lii-

itades neid wastawalt oma maitsele kah
te klassi: meeldiwad ja ebamugawad.

Mööda lohisesid kohmakad niinest kin-
!ad, mis pidid kuuluma kas mõnele korsik-

lgsest talunikule wõi turukaupmehele.
ärmisel juhul wõis ta ju olla ka rän-

saw raamatukaupmees. Kõrged mustad
öörkingad olid kindlasti mõne wanema
!aami omad,, sest neil olid madalamad

kontsad. Pealegi iga sammu juures püh
kis määrdinud seelikupalistus üle jalat
site. Lühikese waheaja järele läks üle sil-
lutuse soliidne .paar härrasmehe kingi.
Neil olid paksud tallad. Kuulusid kind
lasti mõnele linnakodanikule, wõib-olla
cdwokaat Androlstle, notar Gentelsile wõi
mõnele waimulikule. Hetk hiljem lippa
sid Camille eest mööda Paljad — tänaiml-
stoisi jalad.

Kõike seda wahtis Camille uniselt ja
tväsinult. Lõpuks märkas ta weel wae-
toalt neid, ainult wahtis sinna, kuna sil-
inalaud muutusid üha raskemaks. Umb-
semaks.
! Korraga tegid wäikeste daamikingade
Mhikesed tippsammud ta erstaks. Camille
tundis neid kingi. Need polnud ostetud

mõnest Ajacco kauplusest, waid need olid
ilmtingimata Marseillellst wõi kogusti
Pariisist.

Dnne kui Camille suutis üles karati,
et kingade omanikku rõõmsa terwitusega
üllatada, märkas ta tippiwa jalapaari
kõrwal weel teisi kingi, kuuluwusega ke
lelegi elezantsele noormehele. Ta ei suul
nud oma laugudelt raputada rõhuwstt
ting; ta ei jõudnud isegi pöörata pead
enne kui taipas, kes ta silme eest oli möö
duüud ,oli kadunud ajawahemik. Ja selle
ajaivahemikuga olid mõlemad juba eemal
dunud kühwikust ja selle ees tühja weini
klaasi juures istuwast Camillest.

Aegamööda, nii aeglaselt, kui seda wei
niit ja Palawusest tingitud wäsimus lu
bas, selgines Camille taip. Gazelle oli
teniast niröödunud wõõra mehega; Tema
sale, jumaldatud ja Palawasti armasta
tud Ga^Me, kes kandis kingi nagu Pariisi
naised, kelle silmades peegeldus ilu ja tenr
oerament, nagu seda üksinda korsika neiude
juurest wõib leida.

Aiacco ei ole suur. Wastuoksa. Ajaceo
on wõrdlemisi wäike. Selletõttu elanik::
tundsid stksteist wälimuse. nime. Manuse
ja elukoha järgi. Enamusele oli ka teadu,
kus käih üks wõi teine tööl, teenib :a
palju wõi wireleb kuidagi päewast päewa.
Aga wari. kes Gazellaga kaasa liikus, pidi
olema wõõras, sest Camille Polnud teha
iiawi wprem näinud.

^ui Camille jõudis koju, oli talle täiesti
seljse, et ta on õnnetu. Wäga õnnetu.
Jstnnnd woodi serwale, pea toetatud käte
wahele, tundis ta, et ta iialgi warem pole
olnud nji õnnetu. Ta südamel lasus nag
midagi kobutawalt rasket. Ta oleks mvn
du! ehk rõinud seda kuidagi taluda, aga
see ! raske oli nii Ngawasse sööbinud, et ia
tundis, kuidas süda surus wastu kohie,
nagu tgbtes end kaitsta nende Marja
Wake tiDade alla. Ta ei saanud enam
isegi wabalt hingata. Kui ta tahtis fü l
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Mätlik, Elwine
Tõldsepp, Jaan
Wolke, Aleksander
Tenstng, Jaan
Winogvadow, Semjon
Nepi, Mihkel .
Kuhlberg, Friedrich
Pirst, August
Rao-Glüekmann,

Bendet
Wester, Helene
Orgmets, Paul

8
8
8
9
9
9
9

10

10.
10.
10.

sept. 1888. a.
1884. a.
1886. a.
1862. a.
1891. a.
1861. a.
1893. a.
1879. ä.

1869. a.
1884. a.
1880. a.

Lühilained kuirstatawad puitu
Kõrgwgeduswäljst asetatud keha sooje-

neb 'nistg wõib saawutada kõrgeid tempe
ratuure!. Keha wõtab wastr elektromag
netiliste wõnkumiste energiat ja muudab
selle soojusenergiaks. Sel põhimõttel töö-
tawad mitmed arstimisriistad. Uusimal
aial on katseid tehtüd temperatuuri tõusu
lühilairietewäljäs kasutada pr idu kuiwata-
miseks.

Lühllaitttewäljas soojeneb puidu mass
ühtlaselt seest wälja
pinnali puit annab

kuni w
puidu

..••^'KAWE
KOMPVEK J

poole. Oma wälis-
niiskust õhku ja soo

jus kul!ub niiskuse aurutamiseks. Sää
rane estergia ümberstloodust rmine kestab

ee lõpliku tt
äielise kuiwamiseni.

soojendamise jätkam
destillatsioon, mille
föestupiad sisemised

Lühilainetewälia

äljaaurqmiseni, s. c
Edaspidisel

sel algab puidu kuiw-
juures esimestenä
kihid, i . ;

puidstkuiwatamisje

Ühestdrnkide president Roosevelt hiljuti
milles tästendas, et kui Kanada on

sunstitud osa wotma sõjast (mis ön para-
tamatu, kui Inglismaa sekka lööb), siis
Ühepdriigid ei jäta Kanadat ilma toetu-

Ka ühendriikide wälisasjade sekre
tär hidcts samal ajal kõne, millest on aru
saada, et -Euroopa sõja puhul ühendrii
gid ^i jää erapooletuks pealtwaatajaks.

Saksamaa juhtiwad tegelased on kordu-
wall wäitnud, et kui oleks kindlasti tea
tud, et Maailmasõjast osa wõtab ka Jng-
lismaa, siis oleks sõda wälditud. ^

Miüd on teada, et kui sõda peaks Puh
kema, siis Inglismaa Wõtab sellest osa.
Ja lvähe sellest, ka Ameerika Ühendr«gid
wõtawad osa. Kas ühendriigid saada-
wad oma Pataljonid lähinguwästale wõi
annawad Hitleri wastastele teisel wiisil
abi, see ei muuda asja. Peaasi on, kui
ühendriigid- ei jää erapooletuks.

See on hoiatuseks Saksamaale, et ta ei
algataks uut sõda, mis häwitaks selle, mis
möödunud 20 aasta jooksul on suudetud
ehitstda.

Praegu, mil kirjutame neid ridu, ei ole
meil-weel teateid eile Nürnbergis alga-
nud rahwüssotsialistide suurkongressist,
kus! Hitler pidi esinema kõnega, mis sel
gitaks praegust pinewat seisukorda sa
wa^taks küsimusele: Kas uus maa
ilmasõda wõi rahulik keerd-
sõlme lahendamine?

eemus j seisneb! selles, et pmt sellesuureD
kuiwab Palju rutemikM kuitstatuskambris.
See on teatud mästraiwphtlik, kuna pui
dus, mis enne kuimataMst stli ebaühtla
selt niiske, wõib stire kuitbamise taga
järjel lekkida pingeid,' mille' tagajärjel
wõib tekkida pragusid ja Wmid. üldisest
aga puidu kuiwatamjsest lühisainetewäljaA
wõib ennem tulla ta! omaduste Paranemist
kui halwenemist. Gsimesed katsed puidu^-
kuiwatamiseks lühistlinetewäljas teostati
5- kuni 8-meetriliste lain^tepikkustegä.
Kuna aga nii lühikeste lainest puhul ener
gia kasustus on miniwaalnje, mindi üst
30—40 ja hiljem isegi 1300—15.000
meetrini. Pikkadel j lainetel i olewat üldi
selt see eemus, et nad kõrgjete tempera
tuuride puhul, tapawad pstidukahjurei
nagu haMusseeni, puidumardikaid jn
Katsed! sel alal ei ole weel lõppenud. Töös
tuslikult kuiwatatäkse lühi^ainetewäljas
ainult wäikesi.puidutükke istapaliistude,
telgebej, süstikute jm-, walmistamisefs. -

Seltsi liikmeile tasuta
juriidiline nõuanne on iga päew kella
1—2 ja ehitustehniline 12-41 (wälja ar-
watud laupäew) Tallinna Majaomanik-
knde Seltsi büroos. Harju jän. 45 teisel

korral. j
Seltsi büroos ori saadawäl odawahin-

nalised üürikwiitungiraamatud, Palga-
raamatud, majakodillorrad jne.

Bürootundidel, kella 9—3, wõetakse
wastu liikmemaksu, „Pealniua Teataja"
tellimisi, liikmeksastumise soowiawaldusi
ja korterikuulutusi ülespanAuks wasta-
watesse kastidesse, hinnaga 50 senti.

bailt sipari, wärises ta käsi, nii et leek kus
tus: Tal oli külm, olgugi et wäljas lõõs-
kas lärmnataw ^!^alawus. Sõrmede wahel
kleepus niiske higi.

Mal!am Scarletti oli piimanaine
Zljaccos, kellel piim oli alati hapu ja wõi
läpatanud. Ta teadis wäga palju, peagu
kodu linna elu; ja kõigest, mida ta teadis,
jutustas ta lahkelt oma tünnidele. Samal
mädam Scarlettil oli rtirab pajatamifi ka
Eamillele. ;

^ Elegantne võõras mees oli oma ja
higa tulnud mandrilt . Korfikale. Ta an
dis wälja wäga palju raha, ostis kõige
kallintaid sigarette, mängis tennist ja ja
lutas Gazellega'— Camille Gazellega.

Gazelle olj ikka olnud kergemeelne ja
mõtlepiatu. . Camille teadis seda sa ma
dam Scarletti oli alatp kasutanud sobiwat
hetke, et seda Eamillele toonitada.

I . .Aga et ta eile õhtul wõõraga läks
jahile, õh, see on, mu Jumal..ja ma
dam Scarletti silitas kaastundlikult Ca-

- mille põski ning oli sõna tõsises mõttes
wäga solwunud, kui Camille ta eemale
tõukas. Aga madam teadis ka, et pole
soowitaw puutuda kokku noore korsikla-
sega, kes on armukade. Ja Camille oli
armukade: tund-tunnilt kaswas see tunne
temas.. Rõhuw raskus südamel kaswas
ja kaswas, ning pulss kaelal lõi nii tuge-
wasti, et weresoon ähwardas lõhki pai

suda. :
Olnuks seä teine kopsiklane, siis oleks

Camille teadriud, kuidas teda kohelda.
Aga nüüd? — See polnud korsiklane.
Wõõrgl oli^oma jaht. Imposantne, nagu
wäljendas seda madam Scarletti. Camille
ei suütnud taibata, miks ühel inimesel on
laew, kui ta ei tarwita seda kalastamiseks
wõi transpordiks. See wõõras oli Ca-
millele hoopis midagi muud. Hoopis teis
sugust, nagu yli näiteks seda Albert, kes
ka oli silma wisanud Gazellele. Aga ini

mene, kellel on mingisugune asi, mida ta
otstarbekalt ei kasutä, oli Eamillele mõis
tatuseks, millest ta i ei saanpd aru kõige
parema tahtmise juüres.

Kiiwus Camilles muutuD nii pala
maks, et ta enam ei teadnud, mida tegi;
igatahes sellesarnast poleks luhtunud ku
nagi, kui automontöör Lucie wõi Andre,
kalur Sagonest, olnuks Gazellest huwitä-
tud.

Oli kaldunud õhtstle. Sadamamuulist
libises wälja wäike Paat ja suundus wõst
ra jahi Poole, mis suurena ja walgenja
lamas tumedas wees. Tassi sõudis Cg-
mille laewa külje alla. Ta kuulatas, nägi
walgnskuma kajuti t ja haKas siis tasa
laulma: „La perla vella notte. .."

Seg oli laul, mida Gazelle oli warem
wäga iarmastanud. Talle ost ikka meeldi
nud, kui Camille lattlis.v Gciz.elle oli alati
olnud waimustatud tema häälest. Ta tea
dis seda, seistes õhtuwaikuses oma paadis.
Ja siis ei tulnud talle pähe ühtegi muud
mõtet! kui laulda: „La perla beita notte..."

Tekilt kostis samme. Ktegi mees lä
henes Pikkamisi reelingule ja kuulatas.
Mees kandis walgeid pükse ja nõjatus üle
reelingu. Nii põrstitses seäl wastamisi
kaks meest, kaua Ning soltt»awalt. Aga
see on olnud ikka nii, et tugcwamaks jäcNb
see, kes on ülalpool. Sest pole kerge tei
sele stäkku lüüa, kui ise oled põlwili.

Camille oli Malmis ronima pardale.
Üle reelingu rippus jäme Mis, mis ula
tus^ otsaga wette. Selle waliski Camille
endale redeliks. Et oli wõimatu jõuda
reelistguni, kui teine oleks kawatsenud teda
tagasi lükata, sellele Camiste käesolewal
hetkel ei tulnud. I

To oli julge ning tugew ja sellepärast
Polnud ta kunagi arwestanud iga takista-
wat tegurit. Ja püüd tallis ta ronida
tefilej ja oli Malmis seda ka tegema.

! : i (Järgneb.)
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Fhitätaksv pahu, kuidü ürik innad kõrged
Insener Osksr 'rominZsse reisumuljeiü

(nsener Oskar Tomingas, teinud pike
ma reisu läbi Läti, Poola, Rumeenia
Ungarisse, tagasi tulles külastanud ka
Jugoslaawiat, jutustas meie lehele oma
muljeist la, tähelepanekutest, eriti shitus-
alcjl, järgutift:

Warssaw. !
,Eriline ehitushooaeg on praegu Poo

jat
randh
kuna
weel

joont:

pe ekonnad
latznude tasumisel.

Kuid
lw.

sawis

ka

eriti suur,

las. Warssawis püstitatakse riigilaenuga
terweib chitusteblokke, 8—-10-kordseid
Ümskondlikke maju, kusjuures lasterikkad „endsses"

Liu
linngs
selt

Rü
gi sõj
wae
tuste

kasutawad erilisi soodustusi Mi

eraehitustegewus on wäga
Pep igas Poola linnas, nii Wars-
Lwowis jne., tõussb 4—5-kordsete

majade blokke, keskmiselt 20 kolme-nelja-
toalist korterit majas.

Warssawi peatänawail ei saa ehitada,
need on täis ehitatud. Seetõttu kerkiwad
seal täiesti uued, uhked linnaosad.

Püstitatawad majad on stiililt mood
sa! >, ühtlased telliskiwi- ja raudbetoon
est itused. !

Nii wäpa kastehitustena nad ei mõju;
majad on (verandadega ja nende külgedel
on tawalisesti lillede-alused.

Mis puhtub Warssawi üürihindadesse; ,
siis need op wõrdlemisi kõrged. Ametniku,
pelgast 40—50% läheb korteriüüriks.
Kphe-kolnchtoalise korteri üür kuus on
kuni 500 zl., see on meie rahas umbes
3i0 kroonj. Linnaäärel neljatoaline kor- <
tejc maksast meie rahas umbes 100 krooni,

arssawis rikaste ja waeste wahe on
Linnaäärtel, waeste rawo-

korteris wõibnjs, näiteis, ühetoalises
leida mitu lasterikast perekonda koos, kus
juures korterisisustuseks pole pea mingit
mööblit, j

Poola ehituste juures on uudiseks ruu-
ni kütmine elektriga, ja seda põranda
kc udu. Elektri-küttepesad asetatakse põ
randa alla betooni sisse. See kütmiswiis
on kogu Euroopas täiesti uudne ning ka
hoolas weel katsetejärgus.

Warssawi suurehituseks on uus jaama-
h )one, mis ehitatakse maa alla raudbetoo
nist. Tunnel, mis juba walmis, jookseb
AZarssawi peatänawate alt läbi pearaud-
tk ejaama.! Käsil on ühtlasi raudtee elekt-
r fitseerimine, et tulewikus Warssawi jaa
ma saabpksid ainuüksi elektriwedurid.
(Uue jaamahoone ehituste juures prak
tikandina wiibis sel suwel ka meie tehni
kumi üliõpilane Korrowits.)

Poola iseloomustamiseks üldiselt — see
on terawgte kontrastide maa, ühed on
rskkad, teised waesed; üks tööline saab üks

ott päewas, teine, õppinud tööline aga
töõrdselt inseneriga.

Inglise saadik Berliinis Neville Senderson.

Lhitustegewusest wõtab osa ainult era-
Ltpital.

R u m e e n i as, eriti Bukarestis, käib
üdalinna ümberehitamine, moderniseeri-
nine. Senised neljakordsed majad tõm-
natakse müha ja asemele kerkiwad kümne-
äheteistkordsed, peamiselt raudbetoonist
-õõned. Peatänaw Galea Victoriae, kuis
a warem wälja nägi, ei tea, kuid praegu
)N see täis wiimaseaja uusehitüsi ja ehl-
ustegewus jätkub suure hooga. Sun ei
mnta ehitustegewuse alal aktsiaseltse.
Khitustegewus on ainuüksi erakapitali
äes Ehituste juures aetakse taga mood-

linnp
niitk

Sõit
wust
waid

majad on kõrged, rõdude ja we
dega!. Elektripliidid aga puuduwad,
Rumeenias tehnika, nähtawasti, on
arenemisel.
nasudames elawad ainult rikkad,
erwad on aga korrast aisa ja üldi

praha jäetud. -
meenia wäiksemais linnades — kui
tsin kümmekond linna läbi — Peale

ssise et hakanud midagi silma. Ehi
gewulst ei mingisugust, tänawad —

olukorras,
is püutüb tänawastllutusse, siis pea
des ässalt ja teistes — tahutud gra

t stllutus.wide

u g o s l a cj w i a s 'ei näinud ma
kuski eh tainist. Wäikest majakesi ja
mustust, waid seda nägin seal linnades

Ungaris Puudub ehitustegewus.
Budapestis ii näe jällegi Nüsi maju

liu küll linnas ringi, kuidehitustege
ei k
üri

Peng
kud.
korteri ee
rema ja
teenijatoa

jkesklsunas

lele 1ulel>

Wõi siis

aski. ! Linn on wälja ehitatud
uid postitatakse juure

rstmiste antetnik saab kuni 300—40t
Palka kujus. Seda wapad ametni

Sellest tst maksab 150—^200 Pengöt
t siisp kui tal on korter ühe suu
ühe wäikfema toaga, köögi jc
ga. Nagu selgub, on korteri

üürid seal päris kallid.
is pstutust korterite sisustusse, sirp

on Need' igasuguste mõnusus
tega. Küid, näiteks, lifti ei saa ükski ma
jaelpnik kasutada ilma uksehoidjata, kel

igakordselt maksta, ja liftigp
saab ainult üles sõita, mitte aga alla

tuleb korterist uksehoidjale ma
jatelesonil helistada, et „olge hea, saatkt
mulle lift üles wõi tulge tooge mind alla
Säärased on seal majades liftid.

Mqja paraadukse wõtmeid ei ole ühelgi
>majpelariikul peale uksehoidja (ungari
keeles „kapus"). Seega, kui tahad kel
lelegi külla minna, tuleb enne-kõike „ka
Pusele" jootraha maksta, muidu majja ei
pääse. Meile on säärane olukord täiesti
wõoras. |

Äärelinna jcajoonid —1 need on sõnst
otseses w õites j„waestepatuste alewid".

Hõik see, wõrrelduna Tallinna ehitus
!liku ilmega ja korrastamisega, on kõike
muud, mitte, aga meile eeskujuks, mest
pole waja oma Tallinnaga enam mitmegi
mast ees Põrmugi häbeneda."

Ms areneb (laeva mil.
Narva maantee täisehitamise yaludj

Mõtteid supelhooaja lõpust
Puudumeist Pirital

Pealinlaste suwituskoht Pirita muir-
tubs iga aastaga täiuslikumaks ja kätt^-
saapawamaks. Kahetsusega peab aca
märkima, et see arenemine ja lähenemirre
kuurordile wõtab liiga palju aega. Sel
les I on peamiselt süüdi selgusetuse purr-
dus Pir ka hobldamises. Tänawusel ho!)-
ajal on! selle ule korduwalt sõna wõetrld
ja mõtteid wphetatud. Pirita kaunista-
mtte seltsil osNtub Pirita ajakohane koc-
rastamine ülsjõukäiwaks. Pirita supeid
rajöoni tahtis oma administratiiwpiiri-
desje! ka sTallinna linn, kuid see jäi teostir-
matä. Tõenälolisem on, et Pirita korras
tamine ja wäljaarendamine jääb sihtasu
tuse kätte, kuhu kuulub sotsiaalministee
riumi. linnawalitsuse ja teiste, kodanike
heaolu Hst hoolitsewate asutuste esinda-
jaip. Wõib arwata, et juba eelolewal
suwejhooajal wõtab Pirita korrastamine
korrapäpasema ja järjekindlama ilme.

Millest tuntakse puudust? Puudume id
Pirital on terwe rida, kuid me mõistanie,
et need pole kõrwaldatawad ühe ega ka
paari aastaga.

Üheks puudumiks, millest korduwalt )N
kõreeldu ), on supeffild. Igas korralik as
supetko!»as on sild, mis rannaliiwalt wiib
sügawa wale merre. Teine olulisem Puu-
dum oo käimlate wähesus. Ei tohiks te
kitada taskust mõne käimla ehitamine
raüna lähedusse metsa. Sääraseid ppu-
duineid on terwe rida ja nende üksikas ja-
line loetelu weniks pikale.

ala, millele meie supelkohtades
üldse Wähe tähelepanu on pööratud, on
laste supluse eest hoolitsemine. - Pirita
omäb Weks wäga häid wõimalusi. Laste

Tallinn on ksire ajaga muutnud oma
kuube ja wäsjanägemist. Üksteise järele
on kerkinud hilwelõhkujaid, rajatud uusi
tänawäid, blokkide wiisi wanu maju maha
tõmmatud, platse südalinnas ümber ku-
julldatud, ja suur uuendamistöö jätkub ki
bedasti! Wabadusplatsi ümbrus,-Pärnu
maantee — need on kujukaiks näiteks.

Kuid nüüd on jõudnud kord Narwa
maantee kätte, mis on kujunenud meie pi
dulikkude teeks -— laulupjdude rongkäi
kudele, irahwalõbustustele, wõi siis parki
rohelisse ja merekaldale.

Nüüd on antud kõwa käsk, et wane-
mad, Hhe-kahekordsed majad ning maja
kesed peawad kaduma ja aset andma uu
tele, hoopis uhkemaile ja Palju suuremaile .
majadele. Kui senise majaomaniku.jõud
ei kanna uut ehitada — ei jää tal üle
muud, kui lahkuda oma kodust, loowutada
krunt rikkamale ja otsida eluaset kes teab
kus, wäljaaetud ^ majaperemehena, sunni-
wiisil müüdud wara eest saadud kesised,
küllap alla õiget hinda, Paberirahad tas
kus.

Kindla kodu omanikest saawad kindlu-
setundKa kodutud. Kõik see on seotud
inimlikult mõistetawa walu ja kibedusega.

Pöördusime rea Narwa maantee wä-
hemate majade omanike poole, et nad ju
tustaksid, mida nad mõtlewad ja kuidas
nad lähenewale tähtpäewale ning olukor-"
raie wastu sammuwad..

Esimene, keda nende ridade kirjutaja
kõnetas, oli wanaldane leskproua. Sel
nähtawasti weel polnud täit selgust, mis
tema wäikest majakest ootab.

„Mina ei oska tänawa täischitamise
määrusest midagi kõnelda. Mis edaDridi
saab, ma ei tea. Minul on üürilist, kes
kasutawad minü krundil pikemaajalise le
pingu alusel ruume. Pean nendega kõ
nelema . . seletab ta rahulikult.

Nagu tähendaksid siin midagi üürile
pingud !

Järgmisena kõnetan üht arsti-maja-
omanikku.

„Olen oma asja juba korraldanud.
- Minul on loodud oma krundi osaühisus,
milles ise ka olen liikmeks. Tahame ühi
selt ehitada uue, suurema maja, kuid me
wajame ikkagi laenu. Kui riik on huwi-
tatud Narwa maantee uuesti ülesehita
misest, peaks walitsus siin senistele oma
nikele laenudega abiks tulema, sest lae
nuta pole wõimalik püstitada uut, suurt
maja. Laen peaks olema odawaprotsen-
diline.

Kuid kergesti tekib sekeldusi ka,linna-
walitsusega. Näe, kõrwalmaja omanik on
walmis ehitama, kuid ei saa luba... on tin
gimusi ja nõudeid, mida ei ole lihtne
täita . . ■“ 1

Külastan weel mitmeid maju. Ei saa
ütelda, et Narwa mnt. ääres kõik oleks
korras, wastupidi, nii meeleldi näeksime,
te ehitustegewus wõtaks siin suuremat
hoogu, kuigi on endastmõistetaw, et aja
jooksul see tänaw üleni uueneb elu enda
sunnil, wäikeste majade asemele tõusewad
suuremad,-wõi ülisuured.

Üks siinseid majaomanikke pdwokaat,
iseloomustab tekkinud olukorda pikemalt
ja põhjalikumalt. ^

,Minul on tekkinud olukorrast wälja-
pääsemiseks kats warianti. Üks — luua
oma krundi osaühisus, kes siis püstitats
uue, nõuetawate Mõõtudega suurmaja.
Aga kui see õnnestu, siis müün Poole
krunti ja ehitan ise selle teisele poolele.

- Krunt on liialt hea, et sellest loobuda, saa
des wastu waid pabereid.

Mulle tundub, et Narwa maantee suh
tes kehtimapandud määrus on ülekohtune.
Kel Pole wõimalik ehitada — see on sun
nitud kõigest ilma jääma. Pealegi on ilm
nenud^ et hüpoteegipangal on raskulsi pa
berite paigutamisega turule.

Otstarbekohasem oleks nende täna-
wate ääres, millede täisehitamine tunnis
tatud wajaliseks, krunte maksustada, üt
leme, progresseeruwa kinniswaramaksuga.
Igal aastal kinniswaramaks hakkaks

paradiisiks wõiks wäga hästi kujundada
jõe wasakpoolse merekalda. Seda ongi
paljud perekonnad kasutanud laste suple
miseks. Siiaj oleks waja ehitada mõned
liiwakastid ja muid lastele mängimiseks
wajalikke seadmeid. '

stööliste puudus ja
raske üht suurt tä-

tõusma, kuni oleks pii suur,! missuguse
summa Peaks samale! kründste ehitatud
maja korral maksma.

Küll siis igaüks pjikäpeale ehitaks, ja
kes siiski sellega hakkajna ei saq, küllap see
ntüüb krundi teisele, i Teiseks täisehita-
misaeg on liialt lühike, khks aastat.
Kui kõik ühe korragi Narwc maanteel
asuksid ehitama, kergitaks see ehitusmater
jalide hinna kunstlikult weelgi> kõrgemale
Ka annab tunda osku
hea tahtegi korral on
nawat kiire ajaga ümber ehitlada.

Aga eks suleks sel: ka käidawama tä
nawa, Narwa maaritee, liiklemise, kui
kogu tänawa ehitused oleksid maha tõm
matud.! Ehitame äkkiwühe hooga, terwe
tänawa täis uusi mgM wahest mõjuks
see katastroofiliselt upte>majade korteri-
hindadele. Praegugi on uutes majades
suuremaid kortereid sqada, kuie i iuued ma
jad annäwad netotulst waewolt üle 7%.
See protsent langeks weelgi ning majade
tasuwus osutuks waewalt normaalseks.
Kuigi nõutakse wäikekörtereid, neid uutesse
majadesse waewalt saab ehiiada, kuna
ehitusüraterjal on kallis, tööjõud samuti ^
ja maja wäikekorteritega tuleb kallis. Köö-!
gid, remondid, küte jne., kõik see teeb wäi- ^
kekortetitega maja lajfftmafg. Äriruume!
Narwä magntee majadesse ehitada pole!
mõeldqw. senine piraksis on näidanud,!
et ärid! siin ei lähe. Seega Narwa maan
tee majade täsuwus praegusil ehitamislin- ^
gimusih ei ole kpigi thotaw^ Apkkuwõltes-,!
Narwh maantee majaomanike olukord on!
kõike niuud, mitte aga roosiline.

Narwa rnaa uteel praegugi käib wõrd-
lemisi hoogne ehitusiegewus. Püstitami-,
sel on mitu maja, süjstsel alustatakse wiie!
maja ehitamist! tulewal aastlll on ehita-!
misel juba kümme waja. Kui nii edasi
läheb, siis on Harwa maantee mõne aas-!
taga iseenesest juba teise ilmega. I

Üheks paheks on! see, et kuuldawasti
krunte läheb olukorra
muulaste kätte. Eesilastel pole waba ra
ha, —i seda on aga

sunnil eestlaste käest

teistel.
Narwa maanteed juptide tän

Kord hüüti
awaks. Wa

id siin endile kindla
uid nüüd on see neil-

hepeall eestlased suut"
jalgealuse wõita,
osaliselt jälle kadumas.

Phhi;gõtteliselt ei saa olla Narwa!
mnt. täisehitamise wastu, kui!) seda ei tar-
witseks nõuda nii drastiliselt! nagu käes-
olewal korral.

Ac^statega progresseeruwa kinniswa-
ramaksuga saaks siin ehitustegewust kõige
mõistetawamalt edendada.

Riik peaks! aga jlmtingihrata tulema
laenudega appi. Wististi Pikalaenu
pank tahab oma summasid juhtida Narwa
mnt. täischitamisele
olema pikaajalised jq odawaphotsendilised.
Mitte
gewuse

kuid laenud peaksid

üksi majaomanik pole siin ehituste-
intensiiwistumisest! huwitatud,

waid kogu üldsus; op ju siin küsimuse all
Talliüna fassaad

Ehit
a

usasjanduse ühing!
lustab tööd

E^sti Ehttusasjanduse Arendamise
Ühintz on lõpetanuh owa suwise tööwa-
heaja ja asunud sügisesele! hooajatööle.
Lähemal ajal! astuh kokku jihingu juha
tus üksikasjalisema itöökawa koostamiseks.

Eelmiste aastate eeskujpl korraldab
ühing koos rahwaülikooligai ka tänawu
ehitustehnilisep kursused. kawatse-
takse korraldada restraat-kopsolekuid päe-
wakorral olewpte ehitusalalilste küsimuste

kohta j. m. !

oü hõige kangem välismaa
piitukapulber, siifi täidetud,
sellepärast hind jainult 35 s.
ja| 60 s. iplekkpritstoos

Igal pool saada.
Pealadu

a|-s. F, Treublüt, Pikk 18
Telefon 146141, 442-07.
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Ajalugu kordub
Kas mäng tulega on

Mi jälgida poliitikute mälestusi, mis
Lsitlewad 1914. a. maailmasõjale eelne

nud olukordade arenemist, siis tuleb hir
muga konstateerida, et see.sarnaneb olu-
lorräga tänäpäewal. Ainult, et sündmu
sed Länapäew arenewad palju kiiremini,
tui |fee oli maailmasõja puhkemise eel.
1908- a. Austria annekteeris Bosnia ja
Her/egowina. Maailm oli samas sei
sundis, kui kolmas riik liitis oma külge
Austria ja ta asetati sündinud tõiga ette,
millega kas tuli leppida, wõi siis alustada
sõda. Sellega lepiti. Austerlased ja neid
toetawad sakslased olid kindlad oma suu
res wõidus. See polnud mitte ettenäge
likkus, mis Miini ja Berliini ministreil
laskis alata 1914. a. lokaliseeritud sõda,
maa tarnata Peterburi, Pariisi ja Londoni
hoiatustele, see oli rohkem mõtte pimes
tust mis arwestas, et teised annawad jä
rele^ nagu see sündis Bosnia ja Herzego-
mina enda külge liitmisel. Kuid arwestus
osutus maleks. Üksteise järele Wenemaa,
Prc ntsusmaa ja Inglismaa lõid sõjas
sekku, ja nii algas Berliini ja Wiini wõi-
mumeeste eksitusest maailmasõda.

Samasugust poliitikat, mida ajasid
Austria ja Saksamaa a. 1914, kordab
nüüd kolmas riik. See kordus — kui Hit-
ler ütles üles Bersaillesst lepingus sõja-
wäge piirawa klausli, kui sakslased mars
sisid Reinimaale, kui Austria annekteeriti
— ja maailm asetati sündinud tõikade
ette, mida see pidi alla neelama, wõi siis
reageerima sõjaga.

Ja kes wõib salata, et see poliitika on
Hit ärile seni -hiilgamast õnnestunud?
Sellega on seletataw, miks ta on Malmis
ikkauuteks löökideks.

Suur löök, mille ees ta praegu
seisstb, on sissemarssimine Tshehhoslowak-
kiaöse. Tshchhoslowakkia oma rahwaga,
kes on otsustanud Mõitlusega oma iseseis-
wmt kaitsta, oma tugema armeega, oma
rikkalike wase- ja söekaewandustega ja
enüe-kõike oma arwestatawa sõjatööstu
sega on kindluseks, mis Hitlerile ja
kolmandale riigile ainuüksi sulgeb
e d a s i m a r s i idasse. Kuni püsib
tshehhide kaitsewall, on tee Ukrainasse ja
Balkani kaudu üle Konstantinoopoli kuni
Bagdadini ja Indiasse Hitlerile wõimatu.
THehhoslowakkia, kui heita pilk kaardile,
onPiiglafront, mis säärast marssi ähwar-
dals küljelt. Seepärast Hitler teoses
„Mein Kamps", kus arendab oma maail
me poliitilisi plaane, ründab ka tshehhide
kailsewalli ja, seades sudeedi-sakslaste kü
sin iuse katteks, tahaks ületada mäed Böö-
mi sissemarssimiseks ja maa mallutada.
. Kuid küsimus, mis seni kolmandat riiki
on tagasi hoidnud, on järgmine: „Kuidas
mcailm sellele reageerib?" Seni on
Prantsusmaa ja Wenemaa selgesti mõis
ta annud, et Saksamaa sissemarsi puhul
TshehhosloMakkiasse nad täidawad oma
listlase-kohustusi.

Inglismaa sir John Simoni kõne kau
du wastas, mis oli küll pateetiline hüüd

M hoida, kuid mis ei jätnud kahtlust

♦ ♦

sulada,

on wõtnud

lõpul?
selles, et konflikti korral Inglismaa asub
Prantsusmaa kõrwale. Et seda alla triip

pidasid inglased oma suuri me-
remanijöwreid Põhjameres. Seisukoha

ka Ameerika, kus C. Hull ja

odukamüstuse näitus
Kunstihoones

Kunstihoones on praegu awatud kodusisus-
tuse näitus, mille on korraldaüud a/s. „Mas-
s-oM-odükt" ja kangur Friedemann ja mis 'läheb

:uldaselt suure menuga, pühapäewal, näi-
l, oli 2000 rahalist külastajat. Meie näi
te ajalugu ei tunne nii tulu looni at ettewö-
- Eui seda on kõnesolsw.
Wälias on ..Massoprodwkti" mööbleid ja

Fviedemani kudumistöid — ei üks ega teine
erm hiilga oma -saadustega, kuigi on esitatud
korrektseid töid.

! „Mass-oprodükti" kiituseks tuleb lugeda, et

ta sitsid rahwuslikku joont, nii on näitusel pä
ri^ huwitaw eestiline söögitoa mööbel,
õl^tooli wormidest lähtuw, mis on nikerdus
tega ja mille Põhjadeks eesti rahwuskangad.
(C-amalaad-ne söögitoa komplekt on presidendi
lossis: see on olnud wäljas ka Berliinis käsi
töönäitusel). Friedemani parimaks esemeks
on mööbliriie, mis Määrib eriti wäljatõst-mist:
nõcgemad ja erilise leidlikkuseta on Maibad,
päns wähese maitsega on walmistatud aga
pastad.

Näitus on osalt korraldatud tubade Miisi
ja nii sel ei Puudu ka oma wäärtus.

J. B.

Roosevsslt iväga selgesti deklareerisid, et
tulewai es maailmasõjas nende maa ei saa
jääda neutraalseks. Wähemasti ametli
kust setti õrna seisukohti Pole awaldanud
Jjaalic, Urcgari ja Poola. Nad kõik 1a-
haMad oodata, kuidas asjad arenewad
edaspidi, ja siis asuda poolele, mis neile
tõptab kõige enam. Kuid kuidas ka wõtta:
praegu Saksamaa peab arwestama seda,
et ta on p-alju Äalwemas olukorras kui
1914. a., kns ikkam Austria-Uugari, Bul
gaaria ja Türgi asusid tema poolel. Ta
peab sõdima koalitsiooni wastu, mis Pole
nõrgem terra maailmasõjaaegsetest was-
tastest.

Kas Hitler siiski julgeb marssida Pra-
ha peale, w aatamata hädaohule?

!Kes wõiks sellele Mastata?
Kuna füüreril on tihti olnud julgust

allata hädaohtlikku mängu ja ta sageli on
Wõitnsid,.siis on psühholoogiliselt wahest
mõistetaiv, et ta weelkord haarab täringu
järele, ! Mida aga ei mõisteta, on saksa
rähmas. On raske aru saada, kuidas, see
suur, hark rahwas, kellele maailm paljus
tänu täõlgneb, usaldab end ainult ühe
mehe Kätesse, kes Saksamaa saatuse ase
tab ühele ainsale kaardile. Sest kaotatud
sõjal,,.selle üle ollakse selgusel ka kolman
das riigis, oleksid Saksamaale hoopis tei
sed tagajärjed, kui 1918. a. kokkuwarise-
mise eyl.

- Talljehrand lausus Napoleonile, peale
hertsvg vori Enghieni mahalaskmist: „Sir,
mida je tmite, on halwem kui kuritegu,
sie on eksitus."

! Selles küünilises lauses on oma tõde.
Tõde im nimelt see, et poliitikas mõtte
tumesjus, mõistuse udustus affektide mõ
jul, lühidalt kõik see, mis juhib asjalikku
jä selget otsustuswõimet, on halwem ja
ka hädaöhilikum Moraali defektidest, mo
raali hülgamisest.

Eksim moralist riigimehena wiib-Mma
maa Kuristikku, juba ainuüksi seepärast,
et ta pi näe õiget teed. Tark patune aga
hoidub poliitilistest wigadest ainuüksi-juba
seepärast, et ta' teab täpselt, et need ta
koos riigiga wijwad ummikusse.

Neil põhjusil dleme Meendunud, et kõik
saksa rjähM heqd woorused, — enesesal
gamine, Mahwus, truudus — ei suuda
kaua pidaja, kui ka tulewikus tehakse po
liitilisi wigu, usclldades kogu Mõimu ühele

gale isikule jääb juure ikkagi ka
ja eksimine. Eksimine, kui see

rõimsa poolt, sunnikorras wiib

isikllle. J
Ins
õtft

inimli
tuleb
katastroofi'

Nagu ö
järgm
tagasi! Jn

Idud, keegi ei tea, mida Hitler
sil päewil teeb. Kas ta tõmbub

lismaa kindla seisukoha ees,
nagu £}1. [mail? Näib nii. Aga siiski,
hädaoht põle seni kõrwaldatud, kuni sõda
ja rahu ol!eneb ühest isikust. Wõi on mäng
tulegal läbi?

wõidusõit
Pliraipad
tnnglhb
nikke, fts

sa, saks, trügid!"
Pühapäewal Pirita silla läheduses om

nibusei peatuskoha juures. Mootorrataste
on lõppenud, kuid sõidutee ääri
ikka Meel nöörid, mille taga

tuhandeid nävweldawaid koda-
ootawad omnibuste saabumist

Konstaabstl peab truult korda ega lase ke
dagi gstuda üle sõidutee. Kaks rahu-

lmega meeskodanikku seisawad kons-
kõrjwal, mõtifklewad weidi, tõsta-

üs rõöri üles ja sammuwad üle tee.
konskaäbll märkab seda ja tuleb järele,

haarab ühe mehe käewangu ja sõnab ise
punastades: „Kuhu sa, saks, trügid!
RahMas loangutab pead ja paljüd arutle-
wad: on aga ilusad^wäljendused ja
Nui saksis iphtlemine! Ei tea, kas see ou
Päris pmetlik keel?!"

liku i
taabli
Mad si

m
! I
j I

JAOfflftlllKUD!
^ugege ja tellige oma
1ÄÄLEKANDJAT
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Pifipilte turult
Päikesqküllane bom-mik.

Turg on
muudkui arva LuNur i-a osta. Tehinguid soo
ritatuksegi

„Ostke

lähemale,
„Mis

arglikult,
asja pole,

paraadiwalmis.
Kell on
Kõike on

üheksa.

laialt.

Akkorde suurest kõhusÄmfoonsast
teha, kulla vroüa: kärumees kulub

korraga!" wasrab kärumees jaast

edasi
elawalt.
õunu, preilid, ostke Pirne,

head seerinikad ja magusad rootstalid
prouad:
- astuge

astuge ligi!" hõigatakse.
tükk maksäb?" küsib üks tütarlaps
Kaupmees nähes, et künnist suurt
wastab naljatades: „Preilna, mis

nüüd tükisiiisi? Ikka koti- ja kastiwiisi, nagu
sõjaajal soldateid!"
■ Sealsamas istub õuna tormi juures wana-

eide-ke ja kutsub waikselt ja alandlikult ostjaid
ligi. Õunad on aga igawesed pabulad. Lii
be nebki jässakas mees ja põrutab passihäälega:
„Eit. mis, need pihlakamarjad maVawad?"

Eit ei'jää wastust WÄgu ja sähwab: ,,Jse
oled nagu pihlaikamari. Tea. kust lõunamoält
ma neid suuremaid hooma lähen!" Asub aga
siiski suuremaid Peäle laduma.

„Eest ära! Tee lahti!" kisab .kärumees, kel
lel higi -woolab laubalt. ,,Ärge seiske tee peal
ees, ega-turg pole mõni pillerkaari koht!"
Lükkab enese ees tihedas rahwamurrus Wru-,
kuhu laotud hiigla wivn õunakaste. Käru
müksabki kedagi turukorviga daami, kes Pa-
h-andah: .Tahab inimesest üle sõita, nagu mõni
diktaator!! Ise Pisike nagu Pabulas."

-ksii

' „Mis
kahest ot1
trügib

Keegi
tab teist,
sülti Mõi
otsimise p
„Palju ne

„Kuus
..Oi,
Kaupm-e

wastab:
annad mu

Kalata r
tähelepa nr
seerib, tak
mõni

Kalata x
rib lõhsmq
peremees.
Need jalut

..Ostke
kostab we
mattub kr

Täidetu
wad hoole
kriipsud,
tänawa p-

ssirib seajalgu. ^Vaatab ü^ht ja waa-
igaühel ise wiga. Kawätseb keeta
hernesuppi, kes- seda teab. , Suure

elate laob kolm jalga kaalust ja küsib:
side tühjade kilo maksab?"!
nmmend senti," wastataste.

-kallis! Kas p>iie'kümnega ei saa?"
es, kes pahurcst ostjast tüdinenud,

l§i saa. Ega need oma jalad ole, et
idu käest ära." h
dade juures küsirutab mcntaat. Ta
osaliseks on suur lõhepuratas. Tak-

eerib ja siis Pärima: „On see õite
rla -wõi?"
pme-es, kes Parajasti mõnuga m-ää-
rja saiast, Mastab,muheldes: ..Kulla
et haikalad nreich^ laudadele tule.
awad mujal riilgi!"^
üvähki, wiimaled Kehra wähid..."
l -trammiwagunite raginas, millesse
ik turujuts
d turükorwidega perenaised waata-

on liiklenri-se walged
oma kalli kanhamiga õnlnelikutt üle

-ääseda.

Lubusid Töölisteatri nä
seinte tagant ja eest

T. L—no.

ite-

KunstnMude geograafia.
Kuldmaskib-allile, mis Peeti mai laupäewäl

Kunstihoones, saatsid kunstnUud kutsed Va
Töölisteatri lawast-ajai-le Andres Särewi-le ja
Prill Pcldroosile^ I
. Tänu Jumalale: et meie posriam-etkond teab

teatrist„>ja teatritegvlastest rohkem kui Ikunst-
nMond, sest postil kirjutati aadressid ümber,
muidu Polsks kutsed .wahest üldsegi kohale jõud
nud.

Aadressina ilutses ümbrikel: A. Särew,
Sakala 0, Tartu, ia P. Põldroos, Sakala 6,

Tartu!! ' .
Lõbusa löötsamehe seiklusi „Tootsi
pulmas st

Kewadpühade ajal märgati ..Tootsi pulma"
lõputzildi-s, et puudub lawal lõõtsamees. Mõni
asi! Lauldi lõpulaul lõõtsata ia'mindi garde
roobi grimmi maha w-õtm-a. Ent näe, garde
roobis toolil tükub Pühadöwäsimust lõõtsamees.
„T-e-eme Inali-a", avwawad näitlejad. Ja te
haksegi. Jnspitsient raputab meest. „Mis on?"
küsib too. ..Lõpulaul! Ruttu, ruttu!" wasta-
takse. Lõõtsamees kargab krapsti toolilt ja
hakkab mööda Pikka koridori jooksma. „Lawa
on ju hoopis teisel pool!" karjutakse. Mees
jookseb teisele poole.

„K>us pill?" hõisatakse. Too jookseb jälle
tagasi garderoobi pilli järele. Saab selle ja
hakkab jälle jooksma .ikka lawale.

Jnspitsient hüüab weel järele: ..Mine tasa,
praegu läheb see waikne koht. Ole ettewaat-
lik, käi Miwarb-ail!"

Garderoobis jäqdi ootama nalja tagajärge.
Tagajärg tuli pea. Lubati inspitsiendile tuupi
teha, kui kätte, saab. Elektrimees pärast rää
gib, vt tema lülitanud walguse w-älja, kui mees
tuleb lawaUksest õieti tasa, warwastel. Läheb

cmööda horisondi äärt wasakule Poole, kust ta
peab sisse minema. Waatab, hõõrub silmi,
sest law-a on ju tühi. Küsib elektrsmehelt, et
mis on, et kas näidend on Wbi juba. „Juba
weera-ud tundi!" wastab see.
Kaamel läks läbi nõelasilma.

, Need uued garderoobid, mis Töölisteater
-ehitas o-ma näitlejaile, nendega on alati üks
igawene häda. Kord laseb katus wibma läbi.
kord pn nad liiga kuumad, kord liiga külmad.

Kuid ühel ..Sillamarsi rätsepale" etendusel
läks rikki ühe garderoobi ukselink. Läks kobe
nii -rrkki, et ei saa ust lahti ei seest- ega wäl-
jastpoolt. Ja iga minut on tulemas lawal
Ollv JÄsissonil etteaste, kuid garderoobist ei
iJÖäfe w-älja ei heaga ega kurjaga. Wiimses
hädas sosiwitawad kolleegid Jürisso-nil ronida
läbi Ükse l kohal ole-wa õhuaw-ause. sest muidu
tõmba woi lawale eesriie ette, kui näitleja ei
ilmu õig-ffks ajäks. Ja vonibki JÜrisson tooli
ja laua abil lae alla ja hakkab Pugema läbi
kitsa õhuaugu. Pea läheb läbi sealt nõelasil
mast, kuid «kehaga on tegemist. Naised surusid
garderoobist edasi, ukse taga rebisid mehed wäl-
japoole ia nii wenitati Jürisson sealt august
ikkagi läbi. Sõna tõsises mõttes wenitati, sest
mõõtüdM ei Napi see õhnank ja Jürisson: osa-
kohasslt wateeritud ksha prõõtndelt üksteisega

näonaha. Sest kolme
selle kaltsuga mõlemal

sugugi. Kuid lawale fri•: jõudis õigel hetkel,
olgugi e>t teisel päewal oli wa-lusid siin ja seal.
Ega see nõelasilmast pugemine ju kerge ole...
Kiire ja Tootsi „päewumnred".

Hiljuti, enne..Tootsi pulma" etendust, kuu
leb Kiire osa mängiw näitleja, et rekwisiitor
Pahandab lawatöölistega. ..Kubul on saanud
see tahmaire kalts, millega Kiire ja Tootsi nägu
mustaks tehakse! Kolm kuud seisis horisondi
taga nurgas. Kes selle on sisse stinud!"

„Wõib-olla, et rotid!" wastataLse.
Tuli w-älja, et ahju- oli wisatud. Kalts

näinud nii j-Ae wälja, et arlvatnd, ega seda
muuks otstarbeks ikka waja ole, muudkui ahju.

Hea seegi! H. Waag ja J. Rcmot tänasid
Jumalat ja lubasid sellele lawapoisile liitri
osta, kes päästis nende
kuu jooksul oli 40 korda
nägusid tahmatud ja ometi näod pidasid mõle
mal ikka wastu. Mõlenrad uskusid ennem, et
igal etendusel tavwitat-akse ikka uut kaltsu. —
Hea, et niigi läks..

Ja ühel etendusel, kus Lible osas esinew E.
Kiwilo oma tulise pra peaaegu Kiire silma alla
wajutas, hakkas Kiir kärsuma. Ja just sel
momendil surus Toots sellesama kuulsa kaltsu
kogemata Kiirele suhu! ' Nojaa — tollal weel
ei teadnud ju kumbki kaltsu elulugu, kuid edas
pidi Hontvolliwad mõlemad enne -etstastelt kMsu
Puhtust ja wanust. « j
Keila linnateatrist. !

Keila on nüüd linn? Ja sel linnal on ka
näitemängnina-ja -ehk teater. Niisliis linnatea
ter. Linnateatri näitejuht ehk direktor on te-
gew ka Töölisteatris, erialaks: lõõts, bajaan,
äkordeon, gitavr, klawer, laul jne. Nii et läbi
ja läbi kunstiinimene. Kewadpüiadel lawas-
tas ta Keilas „Niskam-äe naised"- Järgmisel
päewal Msiwad Töölisteatri -mehw, et kuidas
ettekanne õnnestus? „Hästi, ls ütleb. ..Ainult
wiis tegülast puudus etenduselt, aga see ei se
ganud näidendit." ! «

„Kuidas kunstiline jäse?" ..ÄraarwamaLa
kõrge," wastab. -

..Kuidas Aarne ja Ilona stseen?" „Wä-
ge-w' Rahwas saalis nuttis!"

„Nuchtis? No ^loomulikult hak'as tal kahju
oma Piletirahast, küllap ta seepärast nuttis,"
pistab keegi wahele.
Ütles...

..Wenelased on Eestisse sisse marssinud/
ütles Sass Teets-ow, kui garderoobis kuulas
raadiokuuldemängu Tallinnast, „ mille st muidu
see wene aktsent." '

.,Töölisteatri näitlejail ei ole' mikrofon riist
häält." ütleb Felix Moor, tui küsiti, miks ta
Töölisteatri -näitlejaid ei kasuta! raadio lug-e-
mistundidel.

^ "

..Lips kui Brandnianni vad-iatomp-wek."
ütles Herbert Rüüssou.! kui Oskax Võlla küsis,
et kuidas mu uus lips ka mulle spbib.

*
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Kolm päeva
kodu- ja välismaalt.
Kodumaalt.

Möödunud laupäowal toimus näitusewäl-
tstkul Tallinna 31. põllumajanduse näituse
woamlne. millel awakõne Vida.s Põllutöömims-
ter A.! Tuvi-ts, wäites muu seas. et ilmaaegne
oleks kartus, nagu kaotaks meie põllumajandus

iklike toetuste tõttu enesealgatuse, muutudes
swuhoone taimeks. Meie põllumajandus ei

oh oma arengus mitte seisma jäänud. Meie
töö uudismaade harimisel, ei ole wäiksem kui
Euulmte Pontini soode ülesharimine Itaalias.
Naid kui suhteliselt wõtta.siis on meie tööwaew
ic. saamatused kindlasti suuremad. Ka näeme,
«j meie karjade wüärtus paraneb, meie talude

äline ilme haLkab pikkupidi muutuma, kodu-
rrastamistöö on käimas.

Majandusminister L. Sepp kõneles samuti
llumajanduse näitusel. Analüüsides meie
ajanduselu, minister märkis, et meie ei ole

sugugi odawate põllusaaduste maa. waid üm
berpöördult. meil on tootmine kallis, kallim
kui naabermais. Elujõuline on rahwamajan-
dus, kui Põllumajandus oma arengus Põhje-

eb eeskätt oma linnade ning tööstusrahwa
kindlale siseturule, kus tööstus wõib arwestada
oma ostujõulist põllumajandust. Walitsuse
ülesandeks seejuures on kaasabi toodangu
tõstmiseks. Ka märkis minister, et meie ma-
sstnduselu elab üle suurt tõusuaega, ja rõhu
tas lõpuks, et üksiku huiwid tulewad kooskõlas-
t rda üldhuwidega, et meie majanduselu tuleb
jahtida suuremale solidarismile, .kus on loobu
tud wõimalikult -suurema kasu saamise sihist.

; Näitus ise õnnestus kõigiti.

Balti jalgpalli-turniir
Selle nädala suursündmuseks oli järjekord

ne Bstlti jalgpalliturniir Tallinnas, mis üle
ootuste lõppes meile õnnelikult.

Esimeses looarus kohtasid Eesti ja Leedu
komandod, kus Eesti meeskond lõi Leedu oma
h:1. Teises looarus mängisid Leedu ja Läti —
j viiki 1:1. Seega otsustaw oli kolmas mäng
Eesti ja Läti meeskondade wahel esmaspäewa
hhtul, mis lõppes jällegi wiigiga 1:1. Seega
Eesti komando wõitis turniiri ja talle ulatati

karikas.

f ootorrataste suur sõit.Balti jalgpalliturniiri ajal toimus Tal
linna külje all Pirita-Kose ringteel moo
torrataste suursõit. Seenioride kl. star
tis 18 wõistlejat. Wõitjaks tuli eestlane
O. Weldeman. NSU. 100,94 t. km. Wõi-
Dusõit ei möödunud kurwa juhtumita. A.
Salbeni sõiduk kihutas ühel kurwil teelt
'vastu aeda. kusjuures juht sai surmawalt
-vigastada.

A. Kreek maailmu parim.
! Lisaks. eestlaste wõitudele saabus Pa-
nisist teade, et seal suurtel Euroopa meist-
nwõistlustel kergejõustikus A. Kreek
uli kuulitõukes esikohale 415.83) ia seega

Euroopa meistriks. Weel eestlased saa-
wutasid ühe neljanda ja kaks wiiendat
'!õhta.

Walismaalt.
Hitler Nürnbergi rahwussotsialistide
'ongressil.

Berliin, 4. septembril. Suur-Saksamaa
kongress algab esmaspäewal Nürnbergis.
Kongressile oodatakse 600.000 osawõtjat.
nende seas 1500 üliõpilast, kirjanikku ja
artisti, 50.000 hitleriuoort, 80.000 rün
nakrühmlast, 12.000 motoriseeritud kor
puse liiget, rahwussoGalistliku erakonna
450.000 poliitilist juhti, 20.000 ..Kraft
durch Freude" liiget. 4000 wälissakslast
ja teisi. Kongressi raskuspunkt kandub
loomulikult natsiside programmile, milles
nõutakse kõigi sakslaste ühinemist samas
riigis. Mis puutub sudeedi-sakslastesse.
siis arwatakse. et Hitler nõuab oma Prok
lamatsioonis sudeedi-sakslastele õigust lii
tuda kolmanda riigiga. Berliini poliitili
sis ringkonnis ollakse arwamisel. et sudee-
bi-sakslaste küsimuses üteldakse isegi wäga
tõsiseid sõnu. Kongressi järgmiseks^täht-
samäks teemaks on kahtlemata wõitlus
kommunismi ja juutide wastu.

Prahas. Olukord Prahas on kriitiline.
Sudeedi-sakslased nõuawad oma kõikide
tingimuste rahuldamist. Pärast ministrite
-nõukogu koosolekut awaldati kommünikee.
milles üteldakse, et ministrid on koostanud
lõpliku kawa, mis esitatakse sndeedi-saks-

e kõige lähemal ajal. Retz-
alduswäärsest allikast,
e uued ettepanekud rahu
täielikult sudeedi-sakslas
sisaldawad Karlsbadi kg

laste erakonnal
ter Ärpleb uj>
Praba! walitssts
dawad! peagu
Nõustnsisi, mis
heksg punkti.'

Prantsusmaal osaline
uobilisatfioon

Pärsis, 6. septembril, ühenduses rak>-
wus)vahelise seisukorraga puhkusel wiibi
wad ohwitserid ja sõdurid on saanud käsu
tagasi ilmuda garnisonidesse.
kutsutud lippude alla Maginot' kindlus-
iusliini reserwwäelased. Kuna Saksamc
on wõtstud- Prantsuse piiri ääres tarwi-
tusele tähtsaid abinõusid ja kõwendanrd
oma jõuste, siis Prantsuse walitsus on suu
uitud tarwitusele wõtma teatawaid julg
oleku -abinõusid. Reserw-wäelased on kstt-
sutui) kippude alla selleks, et kindlustu
kiini wäeosad oleksid täies koosseisus. Siin
on tegemist wältimatute ettewaatus-aoi-
nõudega. Need abinõud ei pea tekitama
mingit rahutust, sest külmawerelisus stn
Tähtsaim tegur rahu säilitamisel. Lõpuks
teatatakse, et wiimaste teadete järele on
lõdwesiemas rahwuswaheline pinewus ja
on olemas rohkem lootust lahtiste prob
leemide rahulikuks lahendamiseks.

PSMate üleskutsed
Tallinna 1. jaoskonnakohtunik.

Sutn
ränd.

Jaan
asju-

(Jaen) Meinertsi pä

Priistik (Theodor)
pärand, asjas.

Tallinna 7. jaoskonnakohtunik.
Suru. Ernst-Karl-Johannes Lim-
bejrgsi pärand, asjas.

Tallinna 8. jaoskonnakohtunik.
Surn. Johannes Saarmann': pärasid.
asjas.

Rapla jaoskonnakohtunik.
Surn. Juhan Matsi p. Willandi p
rand. asjas.

Haapsalu jaoskonnakohtunik.
Surst. Kaarel Juhani P. Selgsi ja

Mihkli p. Lunstsi
>. asjas.

Niiskusekindlad turbabriketid.
Lgäne-Euroopas ilmusid müügile tur

babriketid, mis erinewad selletõttu, et nad
ei ime endasse niiskust.

Brikettide- walmistamisel lisatakse ti:r-
barüullale sideainena juure tselluloosi llo-
tiseD usisutatud saepuru. Pärast pre-si-
mist ja kuiwatamist briketid kaetakse bii u-
meejnigll wõi asfaldiga.

Kuna saepuru on odaw materjal ja
tselluloosiwabrikute roiskweed tänini on
leidpud wähe kasutamist, siis on briketi de
hinif, krirge küttewäärtuse juures, kujune
nud! kaunis madalaks.

Plqhrioatawad neetnaelad. >
Tänmi on olnud suureks takistuseks as

jaolu, kus neetimisele kuuluwate metall-
plaatide teine pool Pole kättesaadaw töö
lisel^. Tuleb walida mõni teine kergem
ehituswiis. Nüüd oU see pahe kõrwäl-
datüd Umlismaal müügile lastud plahwa-
tawflte neetnaelte näol.

Neet raelte alusesse puuritud auku on^
paigutatud weidi lõhkeainet, mille jõuK
plahwatamisel on küllaldane selleks, > et
naela puurauku laiendada ja neetnaela
alust pressida wastu metalltauku. Teisi
sõnU — plähwataw lõhkeaine sooritab selle
töö.I mida harilikult neetimise Mures teeb
töölise haamer.

Neetuaette plahwatus kutsutakse esile
tinUtaurise kolbet . meenutawa esemeha.
mida elektriwool kuumendab kraadini, rstis
küllrldiine neetnaeltes sisalduma lõhkeaine
plahwatamiseks. !

1 ; | j
Odaw roostekaitse wärw !

10 kg tsementi segada 10 kg Peenkrii-
digä, ibedeldada liimiweega (ca 50—60 g
tisleriÄimi kuumas wees). Kanda 1^—2
korpa puhtaks tehtud raudpinnale.

Puidukaitse wärw
prantsusmaal soowitatakse tarwitada

puidu tulekindluse tõstmiseks wõõpa, suis
koopüeb tsemendist, asbestist, peenliiwäst
ja (veest. Asbestkiud aitawad tõsta wärw-
kihl pragunematust. Wärw kantakse pu
hastatud niiskele Pinnale ning hoitükse
mõsti päew niiske.

Kinniswaraoksjonid
Kus, kelle poolt ja millal toimub

oksjon.
Kinni SM ara

Omanik, asukohti Hinne.

Tallinna ringkonnakohtu ruumes,
Tallinnas, Pärnu mnt. nr. 7,

Tallinna 2. Ist. kohtupristaw J.
Knt, 6. oktoobril 1936. a. kl. 11

Sealsamas. !
Keila jsk. kohtupristaw A. Kants,

6. oktoobril 1938 a. kl. 11.

do

Surn. Hans Sinisoffsi 'par. tombu
kinniswara Tallinnas, Sakala %
nr. 17. Kinnistu nr. 1028

f j ■ !'
Bernhard Ende maakoht Harju
maal ..Männiku" nr. 8,"

Kinnistu nr. 11525.

Surn. Jaan Winemannsi Pärand-
tombu kinniswara 0,1 mõt. ofa

Tallinnas, Järwe t. 38.
Kinnistu nr. 3069.

45.000 kri

1.600 kri

150 kr.
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Põrdlemisi llHtsalt ja üsna odawalt
wälmistäda tsemendist mitmekesist

i t e e r i t u d marmorit hästi
erimd pinnaga. Portland-tsemendil
see omadus, et kui teda wormida
t s a siledal pinn a l, siis peale
neprist ta tuleb juba iseenesest nagu
erituna. Selleks kasutatakse wörmi
aua poleeritud klaasi.
Harilikult tehakse kunstmarmotit
a a j i d e n a. Selleks tuleb teha was-
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jtdas uaimlsiada vaH hunstnarmorlt?
Ins. A. Grauen.

kogunemist klaasi' jp wcMvj
Selleks soowitatakse wärwi
õhukese , kihina, et õhk -pääseks wärwift
wälja

dele.
3 mm
ajaks

kihi wahele.
peale kanda

kiwi' ppalispinsta kujunemist
Paremini jälgida, asetatakse! klaas pukki-

Wärwikiht ei tohi olla paksem km
Nüüd jäetakse warwipind mõneks

rahulikult sessma, et tsement wa-
juks põhja ja et kõik üleliigne West tuleks

plaadi mõõtmetele ja paksusele
wõi raudraam, mis asetatakse tihe-
klaasi peale ja kinnitatakse klaasi

külge; ka wõib klaas lõigata täpselt plaadi
suuruseks ning asetada wormi; kuid esi
mene meetod on parem. Enne tuleb raa-

ja klaasi määrida, et takistada tse-
Wgekleepumist neile. Süleks soo-

itsttakse raami õlitada mineraalõliga,
klaas tuleb teha täitsa puhtaks Piiri-
a ning pärast seda hästi hõõruda

aütsuse kriidiga wõi talgiga; õli ega
va ei tohi klaasile lasta. Klaas ase-

wesiloodi.
Pälismail on saada erilisi wärwi-

t s e m e n t e, kuid neid wõib isegi
mistada soowitawas toonis, segades

stawat puhast mineraalwärwi ehk Pig-
nti walge wõi halli tsemendiga. Meil
punast ja walget tsementi saada Port-
da wabriknst.

Pigmente segatakse tsemendiga kuiwalt
guwahekorrad, wastawalt wärwi hea-

e. 1:7 kuni 1:30) ja siis jahwatatakse
x kuulweskis; peale seda sõelutakse

korda läbi kõige peenema sõela
70), et eemaldada jämedamad terad,

a wähem panna wärwi, seda parem,
harilikult wärw nõrgendab betooni,

stlmisjahwatatud wärwtsementi
b hoida lahtises nõus nädalapüewad

Wabetewahel segada.
3 tundi enne walamist segatakse

ästwtsementi wee lisandamisel hästi põh
ult. nii et tuleks täitsa ühetaoline

umbes Paksu rõõsakoore konsis-
st. -

Tahetakse täpselt imiteerida mõnda
wästwilist marmorit, siis tuleb walmis-

wastaw hulk wärwtsemente. iga
wärw eri nõus; imiteeritawa kiwi proow
peab töötegijal olema silmade ees.

Nüüd kantakse need wärwwedelikud
klacsile kas Pintseldades, tilgutades, wõi
walades. lugadena, wastawalt soowita-
wake mustrile. See wärwide pealekaud-
miste nõuab kunstimaitset ja oskust.

Zärwid^ pealekandmisel
peast wältima õhumullikeste tekkimist wõi'

peale. Selle ärakorjamiseks tavwitatakse
hariliku tsemendi ja l i i w a kui-
wa segu 1:2—1:3, mida ettewaatlikult
riputatakse wärwikihi peale, kuni kõik West
on kaounud, kuid sellejuures kõik pealeri-
putatud tsement niiskeks saab. Harilikult
tuleb kuiwa segu PanNa 2—3 mm.

Kui kiwi tchakse üle 1 rstutjala suust,
siis tuleb asetada sedawiffi kuiwatatud
wärwikihi peale traatwõrk. I Traati peab
tsemendrpiimaga wõõbatama. et ta be
tooniga hästi ühineks. I

Kobe peale seda asetatakse k a n d e w
betooni kiht segust 1:3—1:4 pool-
plastilist konsistentsi ja tamstitakse raami-
wahe täis; sellejuures tuleb hoiduda, st
kruusclteri ei pigiststtaks läbi wärwikihi
klaasini. 'Et seda wältida, soowitatakse
lasta wärwikihil weidi tarduda enne kui
asetada betoonikiht; kuid siis tuleb hoo
litseda betooNikihi! ja wärwikihi kinma
ühinemise eest. ; ! -

Kui plaati kawatsetakse edaspidi müüri
külge!kinnitada, tuleb asetada betoonisse
wastäwad kinnituskonksud wõi p o l d i d
ning betooni pealmine (s. o. plaaditagu-
ne) psnd jätta karedaks, et ühinemine tu
leks kindlam. -

Pläat jäetakse klaasile kiwinema, ning
enne 7 päewa ei ol^ soowitataw seda Puu
tuda. Selle aja jooksul plaät peab olema
kaetust ja hoitud niiskena soojas kohas.

Päjrast seda küi plaat on hästi kiwine-
nud, wõetakse raast: lahti ja keeratakse
plaat ümber, nii <4 klaas: iääb peale.
Klaasi peab ettewciatlikult. ühest nurgast
tõstes, plaadilt ära wõtrua. Kui klaas ei
olnud täitsa puhast siis on raske teda ära

wõttaj. j
Ärflwõetud klaas peab hästi puhtass

kraabstama ja pestama, et ta oleks jälile,
kõlblik järgmise walamise jaoks.

Nijwiisi walmistatud mstrmor kõlbchb
seinteplaatideks, gkende stluslaudadeks,
mälestustahwlitekh, hauasastrmasteks, ah-
juwooderduseks jne. / ^

Hinna poolest selline Urnstmarmor on
wõrdljemisi odaw: 1 m^ Peale läheb ma
terjali umbes 1 krooni eest. . !

; (..Tehnika Kõigile")

alju
Solidaarsus.

SagM Kneldakse. et mehed ewiwad valju
enam solidaarsust -kui naised. Ja et see toele
waTtab,! selleks alljärgn-ew juhtum:

Maie wiibrs Eesti moolorspordi suursõi-
dul ja st jl-münud Shtul koju. Tema abikaasa
alustas otsimist ja helistas kuuele sõbratarile.

dommikül helistasid kõik kuus sõbratari:
..Mpie wiibis öösi minu Pool!"

Hiljem...
.Koha wõite saada. Alake homme hom-

mikul peale. ^ Tunnitasu on esialgu 50
senti. Hiljem saate enam."

. ..Ilus. härra direktor, siis tulen ma
hiljem tööle!"

et

Sl
kaugel,
18-a

Tema lord tahab abielluda!

Lord 36., kes 62 aastat wäna, tahab abi-
elluda noore, 18-aastase tütarlapsega.

ts sul pähe ost tulnud!?" ütleb sõber,
wõi ju ometi abielluda nii noore

rlapsega. Mõtle ometi järele, kümne
pärast olest sina 72- ja temake

„sa
tüta
aasto-
28-acstane.

Sellele wastab lord 36. leebelt:
is seal siis ksthetseda, kui asi on nii

siis ma lahutan ja stbiellun uuesti
ästasega!"

Mustad käed.

sansukene, sinp käed ost mustad!'
handab isa. ,,Ma arwan, et sa ei
sääraste kätega sööma tulla."

„Aga papa, mul Pole ju! teisi käsi!"

Pa-
wõi
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aadio
Kesknädalal, 7* septembril

7.00 äratusmäng. Wõimlemine. 7.20 päe-
bauudrsed. 7.25 hommikukontfert (helipl.).
>15 hommUupalwus Jaani kirikust — Õ4>. L.
raudkepp. 8.35 Tallinn ja Türi: Turuteated.

17.50 teated ja reklaam. 18.00 kontsert Mu
re Verdi helitöist (helipl.). 19.00 arhiwaar

helene Treial: Rootsiaegsed teeolud riigi kesk-
rvhiiwi andmeil (ERKA sari). 19.20 külas-
pik walsimeistri Josef Lanneri juure (helipl.).
).40 wälispoliitlline westlus — toimetaja
>enno Rahamägi. 20.00 soowikontsert —
sRõõmsalt läbi elu" (helipl.). 20.40 Päewa-
mdised. 21.00 õige aeg. Teated. 21.08 kolo-
WtuM-lauIe. Paula Wirgas (sopran). 21.25

iri: Põllntöökoja lambakasw aluse eritead-
rne agr. K. Jaama: Lambaikaswaluse päewa-

küsimtzsi. 21.40 Türi: Põllumajanduslikud te>r
ted. 21.25 Talliün ja Tartu: Heliplaate. 21.50
lastewanemate we erandi und: Õilme Ploorr
puu: Kes on lapse kaswatajad? 22.05 muusi ü
õhtuks. ! Eorso-trio. 22.55 õige aeg. Päewä-
uudised jä sporditeated. (

i ! j Neljaväewal, 8. septembril
7.55 äratusmäng. Wõimlemine. 7.20 PÄe-

wauudised. 7.25 hommikkontsert (Helipl.). 8.15
hommiküpalwus Jaani kirikust — kand.
Bluum. 18.35 perenaistele 8.40 turuteated.

17.50 teated ja reklaam. 18.00 mudilastele.
K. Risjikiwi jutuke „Kui kass ja koer õppind
lugemas.[ 18.20 Eesti ikoorilaule (helipl.).
18.45; majanduslik ringwaade — toimetaja Leo
Grandberg. 19.00 balletimuusika. RR. cr-
kester, juh. P. Nigula. 19.40 E. Kattemaa:
Loomad oAel ja hämaras (1.). 20.00 roman-
tiline muusika. RR orkester, juh. P. Nigula.

20.40 Ipäewauudised. 21.00 õige aeg. Teated.
21.05 wiis minutit terwisele—■ dr. med. M.
Kask (Tartust): 21.10 soololaule. Artur
Rinne (bariton). 21.30 „Tabar olukord, eks?"
W. Maugpami jandi ..Biktooria" ainetel kuul
demänguks seadnud Albert Mrp. 22.10 Eorso-
trio mängib. 22.55. õige aeg. Päewauudised ja
sporditeated. (

Reedel, S. septembril

7i00 äratusmäng. Wõimlemine. 7.20 Päe-
wanudised. 7.25 hommiknkontsert (helipl.).
8.15 lommikupalwus Jaani kirikust — õp. R.
Uhke. 8.35 Tallinn ja Türi: Turuteated.

17.50 teated ja reklaam. 18.00 lastele. R.
KipliNgi jutt „Kuidas kirjutati esimene kiri".
18.30 muusika kolmel klaweril (helipl.). 19.00
.Tules ja suitsus". Juhan Sütiste loeb Pea
tüki oma- samanimelisest pöeemitükist. 19.15

laule Franz Lehari operettidest (helipl.). 19.45
kodumaa ringwaade -j- peatoimetaja Ants Oi-
dermaa. 20.00 muüsika kohwikust „Harju".
20.40 päewauudised. ! 21,00 õige aeg. Teated.
21.08 kuulake marimbasoni! Wolfgang Pachla.
21.25 Türi: w et.-arst W. Teiwik: Tõusigade
haigusi. 21.40 Türi: Põllumajanduslik pae-
waiküsimus. 21.25 Tallinn ja Tartu: Heli
plaate. 21.50 Eesti! helitöid. RR. orkester,
juh. prof. R. Kull. 22.55 õige aeg. Päewa
uudised ja sporditeated. !

Wäljmmdja Tallinna Majaomanikkude
Oelhs.

Wastutaw peatoinjetaja: R Wiederfeldt.

Harju t. 45 (Vabadusväljaku nurgal)

Välisraha, seifid
laenud, hoiusurnmad

Linnamaksude ja tulumaksu vastuvõtmine

Vihmaveetorud,
rennid, korstna-
kaped, plekkah-
jud, igasugused
pleki- ja vasa-

tööd

Tallinn, s. raasukese 3 Tel. 305-39

Katuste katmine
ja parandu
Soodsad maksutingintuis^d

Arstid

LM

AUDU hööveldatud jahöö-
veldamata, prusse,
seinapalke, liijste,
mitmesuguseid lat
te,trepikäsipbtid jne.

söövitab ! j
arl Simon’1 Kopli 9,

saevesRi ja eiiiiusmaieriaiide indu 4*1403.

Kunsthammaste
laboratoorium
Müürivahe 31—1

Telef. 439-00

Ehitusmaterjali
prusse, planke, lae-, voodri- ja igasuguse
muud hööveldatud ja hööveldamata:lab<jl
soovitab odavate hindadega

METSAÄRI ELMAR TOftV
Tallinn, Laulupeo 26, tel. 304-10

Hambaarst
L. Buras
Kunsthambad

Vanaturg 1. Telef. 448-41
(Seheeli panga vastas)
Kõnet. 10—1 ja 4—7

■f. M. S. liikmeil hinna
alandus

Dr. r. stepanov
Naiste- ja sisehaigusjed

Harva mnt. 25
Telef. 307-99

V.-v. 10—12 ja 4—1/26

Korterioisimised I KUBTEmfiMmiisEi) |

Korralik intelligentne suure
iokstiilwabriku meister wajab
)ma 3-liikmelisele Perekonnale
ooja

talwekorterit
tuba ja köök wõi 2 tuba ja

köök. Svowitaw Puumajas.
lO.—12. sept. alates. Hin-
taga kuni 28 kr. Pakk. slt.
,,168".

2 lasteta abielupaari soo
nivad 1 -toalist köögiga wõi
mhes ei naga

korterit,
wib ka olla üks 2-ioaline.
> eaied slt. „167" all.

Noor abielluja paar soowib

Korterit
juba köögiga wõi 2 tuba ja
köök. Teated saata Süda tän.
12—10.

Köhleri 6—1. 3 tuba, ! köök.
esik. 1. kord. elekter, !wesi kor
teris, kloset kõrt. > ;

Küsida L. Koidula 30—3.
5 tuba, köök, esik ja rõdu, 2.
■!., elekter, wesi ja IÄdfet| kõrt.

Kadaka tee 18. Tuba! plii
diga, elekter, wesi ia kloset ko
jas. Kuuüür 15 kr: I

Küsida majahoidjast.

Maakri 24—2. i tuha ja
köök, 2. k., elekter ja!wesi kor
teris, kloset kojas Kuuüür 35
kr. Teateid saab majahoidjalt
peale kella 4. ,

Graniidi 23—1. j 3 tuba,
köök ja esik, 1. kord, elekter ja
wesi korteris, kloset sojas.
Kuuüür 45 kr. Päikesepookne
Ära anda waiksele ^erekönn.

Küsida Maakri 22+-27I Ku
ke tänawal ära andq pesukoja
ja riietepuhast., ruudid ühes
elukorteriga. Wõib! ka mõne
muu puhtama töö jcjoks.

Wilmsi 1—2. 5 ltubä ja
teenijatuba, elekter, wesi. kloset >
ja wann korteris. Kõigi mõ- .!
uusustega.

Sõja 11-b. Keldriko.
2 tuba ja köök. Küsida Nar
mnt. 64—1.

Graniidi 30—14 (hoowim
Sergo kriidiwabr. wasj
Sitsi wabriku ligidal. ..
köögi ja esikuga, petr. w
Wesi hoowis, kloset koj
üür 12 kr. Omaette mai,.

Mehaanika 11—3. Tuba
köök, 3 akent rohuaeda. 1.
elekter, wesi hoowis. Kuuil
17.35, ettemaks. Päikesepool
Soowikorral ka aed rerch
anda.

Sõja 24—1. Tuba pliidi g
elekter, wesi kojas. Kuuli
17 kr.

N õ m m e L
Pärnu mnt. 252. 1

tuba ja köök. 1. kord, elejt
wesi kojas, kloset wäljas. H
kokkuleppel. Samas wälja
rida kingsepa töötuba.

Kiwimäel, Janseni 21
3 tuba, köök ja esik, 2. kc
elekter, wesi, kloset korterid
Üldwann. Kuuüür 35 kr.

Kiwimäel Wabaduse
145-a. Janseni t. omnib0
peatuse ees. 3 tuba, köök
esik, 2. kord, elekter ja h|>i
korteris. Kuuüür 30 kr
talwekõrter.
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Tagas! jõudnud.
Hambaarst
1. fiureuliscn

Tatari 6 Tel. 464-77
V.-v. 10—1 ja 4—7
Kunsthambad

Tagasi tulnud.
Vastuvõtt iga päev kella

10—r/21 ja 4-i/27
Hambaarst
A. Lourie

Müürivahe 16—30
Telef. 435-47

Advokaatid

aoasi jõudnud

LEO PARRE

Müüa

SQOdsasil osiate
meilt

mitmesugust mööblit,
nagu: riide- ja puhveti-
kappe, söögilaudu ja too
le. sohvasid ja tugitoole,
kirjutus- ja raadiolaudu.
vc odeid, tualettpeegleid,
öfjkappe jne., õmblus- ja
kirjutusmasinaid, jalgrat
taid, grammofone, elektri-
arknatuure, peegleid, pilte
ja, pildiraame ja mitmes,
piuugitud esemeid.

Pandimaja Kaupi.
Tallinnas, Narva mnt. 18

Miinid ioan
. Weerenm 6—10. Kaasüüri-
liseks wõib tulla korralik
meesisik.' Näha peale kella 7
õhtu.

Türnvu 11—2 (2. liunaj.)
^ Hästi möbleeritud tuba wälja
üürjida — soodsail tingimusil,
soliidsele^ korralikult maksjale
daamile wõi härrale. Läbi
rääkida iga päew k. 4—6 p.I.

Poska 35—5. - Wäike möbl.
tuba wälja üürida, wõib ka
koolilapsele.

Haldiski mnt. 30—7. Tuba
ora! anda üksikule naisterahw.
Hind 14 kr. Näha k. 5—7 pl.

Seebi. 4—11. Kaasüürilist
ta rivis wanema naisterahwa
juure.

Gilde 17—10. Kaasüürili-
seks wõib tulla meesterahwas.

Padriku 4—3, hoowim ajas.
Lühi tulla maja nr. 6-st.
M^estebahwas wõib tulla
kaaDüükiliseks.

^leechnni 30—16. Erasisse-
. Kihuga mööblita tuba,- köögi
ja wanni tarwitamisega, ühes
kütte ja walgustusega ära an
da.! Näha ärip. kella 19—21,
pühap., 10—12. (

Raamatupidam.,
ja büroopraktik

masinakirja
a \kursus

Õpilaste vastuvõtt alanud
Juhataja kõnetunnid 11—12 ja'5—6

O.-Ü. ^ÖKONOMIST", rilunnc 1,
telef. 437-1

Parimad kiiresti kuivavad
Põranda lakkvärvid „Garantii"

Email värvid, piirituslakid,
poiituurid

> ' Saada värvi- ja majandus-kauplustes 3
u/s „3U80L“ Tallinn, Narvat 2

Tal. 314 >79 !

Katusetõrvavabrik
rU

95 Eestitõr
müüb lakk-okaspuu kätusetõrvaj, niis näitustel hinna
tud kuldaurahaga. Meie tõrv ei jookse maha katu
selt kuuma ilmaga ega pleegi päikese käes, ka talvel
külmaga ei pragune ega kisu lõhki pappi oma sit

kuse tõttu. Kauba eest vastutus.
Asjatundjate juhatusel teeme uusi

ja parandame. ' Maksutingimused soodsad.
Müürivahe 29, telef. 464-62.

Küttepuid
ja

müüa Tulbi t. 6
Tel. 429-72

Raua 47—3. Möbl. tuba
pansioniga wälja üürida.
Teateid: Mulla 8. Alberti tän.
ära anda ühele wõi kahele isi
kule mööbliga päikesepoolne
tuba, ühes köögi tarin.

Karu 37—4* Wäike möbl.
tuba wälja üürida .Erasissek.

Lembitu 16—14. Kaasüüri-
liseks wõib tulla korralik, kind
las ametis käija naisterahw.
Näha igapäew õht. k. 5—9.

Narwa mnt: 12—3. Oma
ette sissekäiguga mööblita tu
ba ühes kostiga üürile anda.

Oskari 7—7. Tuba äraanda
preilile wanema daami juu
res. (

Waikne 7—1. Wäike tuba
intelligent preilile ära anda.

Liiwa 2—5. Keskküttega
toas wõib saapa woodiruumi
('koolilaste tuba) ametiskäija,
korralik preili.

Uus Tatari 2-a—4. Era
sissek., mööbliga tuba ära
anda intelligent härrale.
, Merepuiestee 15—14. Soe,
kuiw, erasissek. tuba ära anda
kindlas teenistuses knt-ellig.
isikule. Näha kl. 4—6.

Kullerkupu 12-10. Mööbl.
tuba ära anda. Warmi tarivi-

tamifega. k
Raua 60—22. Kaasüürili-

seks wõib tulla! üksiku pr. juu
re 2 ametiskäijat isikut. Nä
ha õhtul Peale kella 6.

W. Karja 1—16. Sissekäik
hoowilt rest. ..Pasaazsi" juu
rest. Wäike tuba ja kaäMüri-
lisekoht. KeWWe. köögi kasut. .
ja wanni wöiwalus. Kindlas
teenistuses waiffele isiikule.
Tulla peale k. 3.

Raudtee 41—7. Möbl. tuba
uues majas kindlas teenistuses
isikule ära anda. Wõib ka
õpilasele.

Koidula 13—22. Tuba
mööbliga wõi ilma, ära anda.
Crasissekäik, keskkütte ja wal
gustusega.

Walgewase 12—6. Mööblita
tuba uues majas wälja üü
rida.

katuseid, tõrvame

Raua 62—8. Soe,
mööbliga tuba waiffes pere
konnas ära anda. Soowi järe
le tunnid ja lõuna. Eleiktri-
walgustuse ja küttega. Kuu
üür! 15 kr.

Narwa mnt. 22—5. Kaas-
üüriliseks Wõi tulla kindlas
leenist, meesterahwas üksiku
naister. juurs. Näha peale k-

6 p) l. ^
Klaasingi 3-a—15. Korra

lik poormees wõib kulla kaas-
üüriliseks. Näha kl. 3—8.

Älem-Luha 3—20. Erasis-
sekäiguga möbl. tuba ära andu

S. Tartu mnt. 38-a—4.
Meeldiw mööbliga tuba ära
ondst uues lkeskküttega majas,
intelligentsele teenistusega isi--
tule. Näha kl. 9—11 ja 16—
20-üi.

Gilmir 11—4. Suur, era sis
se käiguga möbl. tuba äraanda
ausale, korralikule härrale.

Toom-Kuninga 22/27—9.
Ilus Väikseppolne tuba ära
anda, kas mööbliga wõi ilma.

Kunala 5—6. Wäike tuba
ära anda, mööbliga wõi ilma,
korralikule mees- wõi naisin-'
kiile. Miha kl. 3—8 V. l.

Kreutzwaldi 20—10. 2 suurt
päikesepooNet.! mugawat, eke-'
gantset^ tuba. Toos wõi eraldi,
uues imajas, keskküttega! ja
wgnniäa. Hind 40—45 kr.,
intelligentsele! härrale.

Nurme 8—s4. Pelgulinn.
Lihtsasse perekonda wõib tulla
tasuta kaasüürilisoks neiu, kes
aitah Ltarlast algkooli õppi-
miseis eesti keeles ja räägih'
wens: keelt.

Allika 7—15. Koolilapsed
wõi, kaasüürilised wõiwad
tullcr. ^ ,

Kalewi 28—7. Mööbliga
tuba wälja üürida ametisNi-
jale Prillile. Kuuüür 20 kr.

Sõia 11sö—j-12. Tuba ära
anda 2 meesisikule.

Nõmmel.
Wabaduse pst. 145. Jan-

sen: kari. omnjb. peat. juures.
2 tuha,! esik, eraldi sissekäik,
koogi tarwitnsega ära anda
üksiku le.

Nsirme 1. 60. Küsida: Tal-
lrnnj Lennuki! 3—5. Nurme
omm peat. t tuba ja köök,
nheD mööbl. chõi ilma, elekter. -
wesrnkaiwus. I

Pääsküla, Kirsi 26, jaama
ligidal. :2 tuboj. mööbliga wõi
ilma. kütte, Wanni ja köögi
tarwitamisega) 2. korral.

Kiirtrükk", Tallinn, Rüütli 4. 1938.


